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Vazené damy, vaZeni pani,

dostdva sa Vam do ruk vyroéna sprava za uplynuly hospo-
darsky rok 2019/2020, v ktorej si Vam dovolujeme pred-
loZit informacie o plneni podnikatefského zdmeru nasej
spolocnosti. Sprava obsahuje finan¢né, obchodné a per-
sondine suvislosti, ktoré su vysledkom naSej snahy
napliiat dihodobu stratégiu rozvoja firmy.

Na zaciatok moZeme zhodnotit, Ze dosiahnuté vysledky za
rok 2019/2020 boli dobré a opét raz potvrdili spravne
smerovanie firmy. Aviak tieto nemohli vyrovnat ne-
gativne dopady korona krizy na konci hospodérskeho
roka. Dihodoba orientacia k vybudovaniu moderne;j,
nezdvislej a silnej spolocnosti eurépskeho $tandardu so
silnym zameranim na potreby zékaznika vedie k zdstava-
niu déleZitého miesta v skupine BURGMAIER.

Nasa spolo¢nost mdie vzhfadom k produkénému vykonu,
kvalite a spofahlivosti dodavok ¢asom ziskat jedine¢né
postavenie u zdkaznikov skupiny BURGMAIER. Na3e
dlhoro¢né snahy ukazuju vyznamny Gcinok pri stabilizacii
vietkych procesov, zlepSeni organizacie prace a zvySovani
kvalifikdcie zamestnancov na v3etkych Grovniach.

Vietko toto v celku vedie k vybudovaniu stabilnej podni-
kovej Struktury, ako aj motivovanych spolupracovnikov a
tieto nadalej rozvijame.

V predchadzajicom hospodarskom roku sme zlepSovali
vyrobny proces novych produktov, aby sme trvalo udrzali
pokratujuci narast objemu predaja.

Pre tento nérast boli a budu v nasledujicom obdobi us-
kutocriované dalsie investicie do strojov a zariadeni.

Burgmaier Slovensko a skupina BURGMIAER si s vedomi
svojej podnikatelskej zodpovednosti a preberaji za fu
zodpovednost v pinej miere. SpoloZnost si plnila véas
vietky odvodové a dafové zavazky voti statu, obchodnym
partnerom a finanénym institdciam.

Zachovavame podnikatelskd etiku v dodavatefsko-odbe-
ratefskych vztahoch.

Na zaklade certifikatov manaZmentu kvality a Zivotného
prostredia dbdme na s nimi spojené pravidla a konti-
nudlne zlepSujeme prislusné Standardy.

V roku 2020/2021 o¢akdvame opit vyznamny ndrast ob-
ratu, v ndvdznosti na industrializované produkty v pred-
chadzajucich rokoch ako aj aktudlne industrializované
produkty.

Sehr geehrte Damen und Herren,

mit diesem Jahresbericht erhalten Sie umfassende Infor-
mationen (ber den Verlauf des Geschiftsjahres
2019/2020. Er enthélt Finanz-, Geschifts- und Personal-
daten, die das Ergebnis unserer Bemiihungen darstelien,
die langfristige Entwicklungsstrategie der Gesellschaft zu
erflillen.

Zundchst ldsst sich feststellen, dass im Geschiftsjahr
2019/2020 zunichst gute Ergebnisse erzielt wurden, die
die richtige Ausrichtung der Gesellschaft belegen. Aller-
dings konnten die negativen Auswirkungen der Corona-
Krise zum Ende des Geschéftsjahres dadurch nicht ausge-
glichen werden. Die langfristige Orientierung zum Aufbau
eines modernen, unabhangigen und starken Unterneh-
mens mit europdischem Standard und einem starken Fo-
kus auf die Kundenbediirfnisse, fihrt dazu, eine wichtige
Rolle in der Burgmaier-Group einzunehmen.

So konnte sich unser Unternehmen hinsichtlich der Leis-
tungsfahigkeit, dem Qualitdtsgrad und der Liefertreue in-
zwischen besondere Anerkennung bei den Kunden der
Burgmaier-Group erwerben. Damit zeigen unsere lang-
jahrigen Bemiihungen bei der Stabilisierung aller Pro-
zesse, Verbesserung der Arbeitsorganisation und Erho-
hung der Qualifikation der Mitarbeiter auf allen Ebenen
deutliche Wirkung.

Alldieses tragt in Summe zum Aufbau einer stabilen Un-
ternehmenskultur sowie Motivation der Mitarbeiter bej,
die wir stetig weiterentwickeln.

Im vergangenen Geschéftsjahr wurde die Féhigkeit zur
Prozessentwicklung fiir neue Produkte weiterentwickelt,
um die weiterhin nachhaltige Steigerung des Geschiftsvo-
lumens fortflhren zu kénnen.

Hierflr wurden und werden weitere umfangreiche Inves-
titionen in Maschinen und Anlagen durchgefiihrt und fir
die ndchsten Jahre aufgegriffen.

Die Burgmaier Precision Slovakia, s.r.o. und die Burgmaier
Group sind sich ihrer unternehmerischen Verantwortung
bewusst und Gbernehmen diese in vollem Umfang. So
wurden alle Steuer- und Abgabenverpflichtungen gegen-
Uber dem Staat, den Geschéaftspartnern und Finanzinsti-
tuten rechtzeitig erfillt.

Wir pflegen die Unternehmerethik in Lieferanten-Kun-
den-Beziehungen.
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KedZe aj v nasledujucich rokoch je napldnovany vyrazny
narast objemu predaja, bude v HR 2019/2020 pokracovat
rozSirovanie organizatnej Struktiry a manaimentu pod-
niku. Tymto bude zabezpe€end lepSia komplexnost riade-
nia.

Naplanované hospodarske vysledky v hospodarskom roku
2019/2020 boli dosiahnuté a opiat odzrkadluji nase spo-
lo€né usilie. Preto mi dovolte na zaver podakovat sa viet-
kym zamestnancom za ich pracovné nasadenie a zod-
povedny pristup k plneniu si svojich kazdodennych pra-
covnych povinnosti. Rovnako sa podakovat vietkym
nadim zdkaznikom a kooperujicim a spolupracujucim
firmdm za prejavenu doveru a obchodnym partnerom za
doterajsiu spolupracu.

Karl-Hugo Schick — CEO spolocnosti

Auf Basis der zertifizierten Qualitdts- und Umwelt-Mana-
gementsysteme achten wir die damit verbundenen MaR-
stabe und verbessern unsere diesbeziglichen Standards
kontinuierlich.

Im Geschaftsjahr 2020/2021 erwarten wir eine wiederum
deutliche Umsatzsteigerung, die sich aus den in den Vor-
jahren industrialisierten zusatzlichen Produkten ergibt,
sowie aus aktuellen Industrialisierungen.

Da auch fiir die Folgejahre eine weitere deutliche Auswei-
tung des Geschaftsvolumens geplant ist, wird im Ge-
schaftsjahr 2019/2020 die Erweiterung von der Organisa-
tionsstruktur und Managementkapazitdt weiter stattfin-
den. Hiermit soll der Umgang mit der groReren Komplexi-
tét sichergestellt werden.

Die im Geschiftsjahr 2019/2020 erreichten Wirtschaftser-
gebnisse sind im Plan und spiegeln unsere gemeinschaft-
liche Leistung wieder. Daher mochte ich mich abschlie-
Rend bei allen Mitarbeitern fiir ihr Engagement und ihre
verantwortungsbewusste Erflillung ihrer taglichen Aufga-
ben bedanken. Ich danke auch allen unseren Kunden und
den kooperierenden und zusammenarbeitenden Firmen
fur ihr Vertrauen und den Geschéftspartnern flir die bis-
herige Zusammenarbeit.
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PROFIL SPOLOCNOSTI

Obchodny ndzov a sidlo spoloénosti

BURGMAIER Precision Slovakia, s.r.o.
Technicka ulica 6

974 01 Banska Bystrica

1ICO: 36 030 686

DIC: 2020087025

Historia spolocnosti

Spolo¢nost BURGMAIER Precision Slovakia, s.r.o. (dalej
len spolognost) bola zaloZena drfia 10. marca 2005 pod
svojim terajsim ndzvom ako ndstupca spolo¢nosti Preci-
sion Parts Slovakia, s.r.o. (Okresny stid Banska Bystrica,

oddiel Sro , vloika €. 5426/S) s hlavnym predmetom
¢innosti Kovoobrabanie.

Vedenie spolocnosti

Konatelia / Splnomocnené osoby na konanie :
Karl — Hugo Schick konatel a CEO / kond samostatne

Werner Schmitz riaditef zavodu

Podnikatelské zameranie spoloCnosti

Podnikatelskd ¢innost spolognosti BURGMAIER Precision
Slovakia, s.r.o. je prioritne zamerand na vyrobu
a dodavky, predaj a distribiciu presnych sustruienych
sutiastok uréenych priamo na montéz, v brisenom alebo
honovanom stave, taktieZ tepelne alebo povrchovo upra-
vené pre automobilovy priemysel (osobné a nakladné au-
tomobily, stavebné a pofnohospodarske stroje).

NajddleZitejsimi trhmi pre Spolo¢nost su trhy: Nemecka,
Madarska, Rakuska a Polska.

Spoloénost v sucasnosti nema Ziadne iné dcérske ani
pridruzené spolo¢nosti. Zarovef spolo&nost nema Ziadne
organizacné zlozky a iné financné investicie v zahraniéi.
Spoloénost vroku 2019 nenadobudala Ziadne vlastné
akcie, doCasné listy a obchodné podiely ako ani docasné
listy a obchodné podiely materskej tictovnej jednotky.

Prehfad certifikacii systémov manazérstva kvalita a en-
viromentalneho manaiérstva

PROFIL DER GESELLSCHAFT

Handelsname und Sitz der Gesellschaft
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Historie der Gesellschaft

Die Gesellschaft BURGMAIER Precision Slovakia, s.r.o.
(weiter nur Gesellschaft) wurde am 10. M&rz 2005 ge-
griindet und unter jetzigem Namen als Nachfolger der Ge-
sellschaft Precision Parts Slovakia, s.r.o. (Bezirksgericht
Banska Bystrica, oddiel Sro, vloika ¢. 5426/S) mit Haupt-
tatigkeitsgegenstand — Metallbearbeitung registriert.

Geschdftsleitung

Die Geschéftsfiihrer / die Beauftragten
Karl —Hugo Schick Geschéftsfiihrer und CEO / handelt
selbststandig

Werner Schmitz Werksleiter ~ Hat  Herr
Schmitz eine offizielle Stellung, die eine entsprechende Er-
wihnung gerechtfertigt?

Geschdéftsorientierung der Gesellschaft

Die Geschéftstatigkeit der Gesellschaft BURGMAIER Pre-
cision Slovakia, s.r.o. orientiert sich vorzugsweise auf die
Produktion und Lieferungen, sowie den Vertrieb und die
Distribution von einbaufertigen Prazisionsdrehteilen, in
geschliffener, gehonter oder geldppter Form, ebenso
wdrme- bzw. oberflichenbehandelt, fiir die Automobilin-
dustrie (Personen- und Lastkraftwagen, Bau- und Land-
wirtschaftsmaschinen).

Wichtigste regionale Markte fur die Gesellschaft sind:
Deutschland, Ungarn, Osterreich und Polen.

Die Gesellschaft hat derzeit keine anderen Tochtergesell-
schaften oder verbundenen Gesellschaften. Zur gleichen
Zeit hat die Gesellschaft keine organisatorischen Einhei-
ten und sonstige Finanzinvestitionen im Ausland. Im Jahr
2019 hat die Gesellschaft keine eigenen Aktien, Zwischen-
scheine und Geschéftsanteile sowie Zwischenscheine und
Geschiftsanteile des Mutterunternehmens erworben.

Uberblick iiber die Zertifizierung vom Qualititsmanage-
mentsystem und Umweltmanagementsystem
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Zertifizierungsgesell- Letztes Au- Giiltigkeit des Zertifi-

schaft Erste Zertifizierung |  dit | kats

_ Giiltigkeitsbereich
Produktion von Prdzisi-
onsdrehteilen und Be-
standteilen fiir Automo-
__ bilindustrie
Produktion von Prézisi-
onsdrehteilen und Be-
standteilen fiir Automo-

ISO/TSIATF

16949:201609 SABS 3.11.2007

09.10.2021

1SO 14001:201504 3EC International a.s. 23.12.2009 16.12.2021

_ bilindustrie

Burgmaier GROUP

Spolo¢nost BURGMAIER Precision Slovakia, s.r.o. od roku
2005, kedy bola zaloZena, bola s jej ¢innostami integro-
vana do organizacnej §truktiry BURGMAIER skupiny.

BURGMAIER je rodinny podnik orientovany na budtcnost,
ktory ui viac ako 85 rokov urCuje trendy vo vyrobe
presnych sustruZenych saGciastok. Od svojho zaloZenia
v roku 1931 sa BURGMAIER zaviazal vyvoju a vyrobe suci-
astok na najvy33ej kvalitativnej drovni.

Histéria BURGMAIERuU je od pociatku ovplyvnend ino-
vatnou silou a socidlnou angaZovanostou. Ako dodavatef
komponentov pre automobilovy priemysel sa spolo¢nost
aktivne podiefa na ochrane Zivotného prostredia
a zvySovani bezpeénosti.

BURGMAIER skupina md svoju vyrobu rozloient na
priblizne 31.000m2 produkénej plochy v4 vyrobnych
zavodoch v 3 krajinach EU - Nemecko, Franctizsko a Slo-
vensko.

K 31.marcu 2020 BURGMAIER zamestnava priblizne 760
zamestnancov v oblasti vyvoja, konstrukcie, vyroby, mon-
taie a zabezpecenia kvality obchodu a administrativy.

KLUCOVE INFORMACIE O SPOLOENOSTI

Stratégia spolocnosti

Dlhodobou stratégiou spolo¢nosti je snaha kontinuélne sa
zlepsovat a tak prostrednictvom kvality a vykonu ziskat
veddcu poziciu v oblastiach né§ho pésobenia. Spokojnost
zakaznikov je nas najvyssi cief.

Vdaka nasej flexibilite sa prispdsobujeme neustéle sa me-
niacim poziadavkédm trhu, v kombindcii so schopnostou
najst pre kazdu ulohu to najlepsie rieSenie, ndam zabe-
zpeéuju dlhodoby Uspech na trhu. Tieto vlastnosti vyzna-
mne prispievaju k dosiahnutiu dlhodobého Uspechu na
trhu.

Burgmaier GROUP

Die Gesellschaft BURGMAIER Precision Slovakia, s.r.o.,
wurde seit dem Jahr 2005 in dem sie gegriindet wurde,
mit ihren Aktivitdten in die Organisationsstruktur der
Gruppe BURGMAIER integriert.

BURGMAIER ist ein zukunftsorientiertes Familienunter-
nehmen, das seit fast neunzig Jahre neue Akzente bei der
Herstellung von Prazisionsdrehteilen setzt. Man hat sich
seit der Griindung im Jahr 1931 der Entwicklung und Her-
stellung von Prazisionsteilen in GroRserien auf héchstem
Qualitatsniveau verpflichtet.

Seit Beginn ist die Geschichte von BURGMAIER gepragt
von Innovationskraft und sozialem Engagement. Als ein
Zulieferer von hochprézisen Komponenten fir die Auto-
mobilindustrie, leistet die Gesellschaft einen wesentli-
chen Beitrag zum Umweltschutz und zur stetigen Erho-
hung der Arbeitssicherheit.

Die BURGMAIER Gruppe hat ihre Fertigung auf ungefahr
31.000 m2 Produktionsflaiche an 4 Standorten in 3 EU-
Léndern — Deutschland, Frankreich und Slowakei — ver-
teilt.

Zum 31. Marz 2020 beschéftigte die BURGMAIER Gruppe
ungefdhr 760 Mitarbeiter in der Entwickiung, Konstruk-
tion, Fertigung, Montage und Qualitdtssicherung, im Ver-
trieb und in der Verwaltung.

WICHTIGE INFORMATIONEN UBER DIE GESELLSCHAFT

Strategie der Gesellschaft

Die langfristige Strategie der BURGMAIER Gruppe ist das
Streben nach kontinuierlicher Verbesserung, um so durch
die hohe Qualitdt und Leistung eine fithrende Position in
den Bereichen der Aktivitdten sicherzusteillen. Kundenzu-
friedenheit ist dabei das oberstes Ziel.

Auf Basis einer hohen Flexibilitdt ist man in der Lage, sich
an stindig wandelnden Erfordernissen des Marktes anzu-
passen, kombiniert mit der Fahigkeit fiir jede Aufgabe die
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V hospodarskom roku 2020/2021 budeme nadalej
aktivne pracovat na dalSom optimainom vyuiivani aktiv
spolo¢nosti pri rozsirovani vyrobnych kapacit a rozbiehani
novych projektov. Sohfadom na kvalitu a spokojnost
zdkaznikov budu optimalizované vyrobné procesy a tym
upevnend pozicia  Spolocnosti na  slovenskom
a medzindrodnom trhu.

Zivotné prostredie

Spoloénost BURGMAIER Precision Slovakia s.r.o. je zara-
dend do certifikovaného systému environmentdlneho
manazérstva podfa normy STN EN iSO 14 001.V roku
2018 vykonala certifikaénd spolo¢nost 3EC International
recertifikacny audit, ktory potvrdil spinenie poZiadaviek
a efektivitu systému environmentalneho manaiérstva —
certifikat plati do roku 2021,

Pravidelne sa sleduje oblast legislativnych zmien v Zivot-
nom prostredi a zmeny sa operativne aplikuju v praxi
a zaroven sa aktualizuje prehfad pravnych predpisov.

Odpadové hospoddrstvo

V roku 2019 v ramci vyrobného procesu vzniklo 16 druhov
nebezpecnych odpadov a 8 druhov odpadov kategdrie
ostatny odpad. Vuvedenom obdobi vzniklo spolu 1
135,171 ton vietkych odpadov ztoho predstavovalo
1 021,666 ton odpadov kategdrie ostatny odpad, ¢o je a2
9 nasobne viac ostatnych odpadov ako odpadov nebe-
zpecnych, ktorych wvzniklo 113,505 ton. Na wvzniku
ostatnych odpadov sa najva¢Sou mierou podiefaju piliny
a triesky zo Zeleznych kovov. Na vzniku nebezpecnych
odpadov sa podiefaju hlavne vodné kvapalné odpady
zumyvania podldh, oplachovacie kvapaliny 2z ECM,
odpadové rezné oleje a kontaminované absorbenty.

Mnoistvo vytriedenych materidlovo zhodnotitefnych
odpadov v roku 2019 sa pohybovalo na trovni 89,33 % z
celkového vzniknutého mnoistva. Triedenim zhodnoti-
tefnych odpadov sa 3etria primédrne surovinové zdroje a
znizuje sa mnoistvo zneskodrnovanych odpadov. Tym sa
spoloénost BURGMAIER Precision Slovakia, a.s. vyrazne
podiefa na ochrane Zivotného prostredia a ochrane
zdravia.

beste Lésung zu finden. Diese Eigenschaften sind ein we-
sentlicher Beitrag, einen langfristigen Erfolg auf dem
Markt sicherzustellen.

Im Geschéftsjahr 2020/2021 wird weiterhin aktiv nach ei-
ner optimalen Nutzung von Vermdogenswerten der Gesell-
schaft bei der Erweiterung der Produktionskapazititen
gestrebt, wie auch das Angehen neuer Projekte. In Bezug
auf Qualitdt und Kundenzufriedenheit werden die Pro-
duktionsprozesse laufend optimieret und damit die Posi-
tion der Gesellschaft auf dem slowakischen und internati-
onalen Markt verstarkt.

Umwelt

Die Gesellschaft BURGMAIER Precision Slovakia s.r.0. ver-
fugt tiber ein nach STN EN 1SO 14001 zertifiziertes Um-
weltmanagement System. Im Jahr 2018 hat die Zertifika-
tionsgesellschaft 3EC International ein Rezertifizierungs-
audit durchgefiihrt, das die Erfillung der Anforderungen
und Effektivitdt des Umweltmanagementsystems besti-
tigt hat. Das Zertifikat ist bis 2021 giltig.

RegelmiRig werden legislative Anderungen im Bereich
der Umwelt liberwacht und in die Praxis umgesetzt.
Gleichzeitig wird die Evidenz der Rechtsvorschriften aktu-
alisiert.

Abfallwirtschaft

Im Jahr 2019 wurden im Rahmen der Produktionspro-
zesse 16 Arten von geféhrlichen Abfallen und 8 Arten der
Kategorie ,andere Abfille” geschaffen. Wahrend dieser
Zeit sind insgesamt 1 135,171 Tonnen aller Abfallarten
entstanden, davon 1021,666 Tonnen der Kategorie ,an-
dere Abfalle”. Das heiflt, dass bis zu 9-mal mehr der ande-
ren Abfallarten angefallen sind als an gefahrlichen Abfil-
len, von denen 113,505 Tonnen anfielen. Der gréRte An-
teil an anderen Abfallarten ergibt sich aus Spanen und Ab-
schnitten von Eisenmetallen. An der Erzeugung gefahrli-
cher Abfille beteiligen sich hauptsichlich die wissrigen
flissigen Abfdlle des Bodenreinigens, Spiilflissigkeiten
des ECM-Entgratens, Alt6l und verunreinigte Absorptions-
mittel.

Die Menge der sortierten werkstoffverwertbaren Abfille
in 2019 war auf einem Niveau von 89,33 % der Abfall-Ge-
samtmenge. Durch das Sortieren von verwertbaren Abfal-
len werden Primérrohstoffressourcen eingespart und die
Menge von Abfillen zur Beseitigung reduziert. Damit be-
teiligt sich die Firma BURGMAIER Precision Slovakia, s.r.o.
am Umweltschutz und der 6ffentlichen Gesundheit.
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Ovzdusie

Vykurovanie v spolocnosti je zabezpefované plynovou
nizkotlakovou teplovodnou kotolfiou. Ochrana ovzdusia
je zabezpelend prevadzkovanim systému v sulade s plat-
nou prevadzkovou dokumentaciou. Vzhfadom k tomuy, Ze
ide o plynovti kotolfiu vypustené mnoZstvo zne€istujicich
latok je minimalne.

Voda

Dodavka pitnej vody pre prevadzku je zabezpecend
zverejného  vodovodu. Odvadzanie  odpadovych
splaskovych véd a daid'ovych vad z povrchového odtoku
je zabezpecené do verejnej kanalizacie. Pri nakladani
s odpadovymi vodami sa dbd na to, aby vodné stavby
vybudované v rdmci vyrobného aredlu (lapace olejov na
parkoviskach, lapa¢ tukov pri vydajni stravy a kanalizacia)
boli prevadzkované podfa platnej prevadzkovej doku-
mentdcie a Cistené v poZadovanych intervaloch. Pri zaob-
chddzani so 3kodlivymi a obzvlast Skodlivymi latkami su
vykondvané primerané opatrenia, aby nevnikli do
povrchovych vod alebo podzemnych véd alebo aby neoh-
rozili ich kvalitu. V prevadzke je vypracovany plan pre-
ventivnych opatreni na zamedzenie vzniku neo-
viddatefného Gniku $kodlivych latok a obzvlast skodlivych
latok do Zivotného prostredia a na postup v pripade ich
Gniku (havarijny plan), ktory je schvaleny Slovenskou
inSpekciou Zivotného prostredia v Banskej Bystrici.

Riadenie ludskych zdrojov

Nada spolonost v hospodarskom roku (dalej ,HR")
2019/2020 stabilizovala personal a pripravuje sa na ex-
panziu vyroby vsulade sdihodobymi investi¢énymi
zamermi.

V priebehu hospodarskeho roka sa nevyskytla Ziadna
mimoriadna udalost, ktord by viedla kredukcii pra-
covnych pozicii alebo miezd. VyuZitim novych technolo-
gickych zariadeni sa vytvorili podmienky pre navysenie
objemu vyroby a vytvorenie novych pracovnych pozicif.

Hlavnou prioritou pre rok 2019/2020 bolo rozsirenie
vyrobnych kapacit a zabezpedenie stabilizacie a rozvoja
novych zamestnancov.

K 31.3.2020 mala spoloénost celkovo 184 zamestnancov,
o je v porovnani s predchadzajuicim rokom rovnaky stav.

Luft

Die Gebdudebeheizung wird durch Warmeniederdruck-
Gaskessel dargestellt. Zum Schutz der Luft wird das Sys-
tem entsprechend der Betriebsdokumentation betrieben.
Da es sich um einen Gaskessel handelt, ist die Menge der
emitierten Schadstoffe minimal.

Wasser

Die Trinkwasserversorgung fiir den Betrieb wird von der
offentlichen Wasserversorgung zur Verfiigung gestellt.
Die Ableitung von Abwasser und Regenwasser vom Ober-
flachenabfluss ist durch die 6ffentliche Kanalisation gesi-
chert. Beim Umgang mit Abwaéssern wird darauf geachtet,
dass die innerhalb der Produktionsflache gebauten Was-
serbauwerke (Olfinger auf den Parkplitzen, Fettfinger
bei der Kantine und Kanalisation) gemaR der aktuellen Be-
triebsdokumentation betrieben und in gewtinschten In-
tervallen gereinigt werden. Beim Umgang mit gefahrli-
chen und besonders schédlichen Stoffen werden geeig-
nete MaRnahmen durchgefiihrt, damit diese nicht in
Oberflachengewdsser oder Grundwadsser eindringen koén-
nen oder ihre Qualitat gefahrden. Im Betrieb befindet sich
ein Plan der vorbeugenden MaRnahmen zur Verhinde-
rung des unkontrollierten Austritts der Schadstoffen und
besonders schadlichen Stoffe in die Umwelt und das Ver-
fahren im Falle ihres Austritts {Notfallplan), der von der
slowakischen Umweltinspektion in Banska Bystrica zuge-
lassen ist.

Personalmanagement

Die Gesellschaft hat im Geschéaftsjahr 2019/2020 hatte
den Personalbestand im Rahmen der Expansionsaktivita-
ten in Ubereinstimmung mit den langfristigen Investiti-
onsplanen weitergefiihrt. Zum Ende des Geschéftsjahres
musste jedoch aufgrund der Auswirkungen aus der
Corona-Krise dieser wieder leicht reduzieren.

Waihrend des Wirtschaftsjahres hat es keinen Sonderfall
gegeben, der zu einer wesentlichen Verringerung der Ar-
beitsplatze oder der L6hne geflihrt hatte. Durch die Ver-
wendung von neuen technischen Gerdten wurden die Be-
dingungen fir eine Erhdhung des Produktionsvolumens
und Bildung von neuen Arbeitsplatze geschaffen.

Hohe Prioritat fur das Jahr 2019/2020 war weiterhin die
Erweiterung der Produktionskapazitdten, um so die Stabi-
lisierung und Entwicklung von neuen Mitarbeitern zu ge-
wadhrleisten.
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'Kategorie

Kategorien

Priami \_/yrobn/’ pracovnici ] 122 66% Direkte Produktionsmitarbeiter

Verwaltungsmitarbeiter (indi-
THP (nepriami) 62 34% rekte)
Spolu: 184 100% Insgesamt

Z toho 66% priamych vyrobnych, 24% a 34% technicko-
hospodérskych pracovnikov (nepriami).

‘Vzdelanie

Zum 31.3.2020 hatte die Gesellschaft insgesamt 184 Mit-
arbeiter. Im Vergleich mit dem vorigen Jahr bedeutet dies
keine Anderung. Davon waren 66 % direkte Fertigungs-
mitarbeiter und 34 % Verwaltungsmitarbeiter (indirekte).

Ausbildung,

zdkladné o 1 0% - B _ Grundausbildung
wuteni 4% Absolvertelehre
uplne stredoskolské odborné 45 % Fachschulbildung
vysokoskolské 15% Hochschulbildung

Priemerny vek zamestnancov bol 40 rokov. Charakter
préce vo firme tradi¢ne vyiaduje dispozicie muiskej
préce, Co sa prejavuje v 72 % podiele muZov na celkovom
potte zamestnancov, pri€om trend podielu muiov
v poslednom roku sa mierne zniil. Uplatnenie Zien je
vzhfadom na charakter strojarskej vyroby obmedzené len
na nevyrobné a administrativne Cinnosti.

Charakteru vyroby spolo¢nosti zodpoveda aj kvalifikacna
Struktura personalu. Vroku 2019/2020 45% persondlu
s Uplnym stredoskolskym vzdelanim, 40% vyucenych a 15
% sU vysokoskolsky vzdelani fudia.

Celkové osobné naklady predstavovali sumu 4.549.941 €,
z toho mzdové naklady 71% a naklady na socidlne pois-
tenie 26%. Ostatné socidlne ndklady tvorili 3% celkovych
osobnych ndkladov spolonosti. Vyznamny podiel
ostatnych socidlnych ndkladov tvoria prave prostriedky na
zabezpecenie stravovania vo vyske 72.069 €.

Vyskum a vyvoj

Spolo¢nost v priebehu HR 2019/2020 vynakladala néklady
na vyvoj technologickych procesov pri novych projektoch
(mzdové a materidlové naklady). Vyskum a vyvoj prebieha
aj v sesterskej spolo¢nosti Burgmaier Technologies Gmbh
+C0.KG ako nakupovany proces.

Das Durchschnittsalter der Mitarbeiter ist 40 Jahre. Die
Art der Arbeit in der Firma fordert traditionell die Disposi-
tion von ménnlichen Arbeitskréften, was sich in 72%-igen
Anteil der Ménner in der Gesamtzahl der Beschaftigten
zeigt. Der Trend war im letzten Jahr fallend. Die Beschaf-
tigung von Frauen beschrankt sich aufgrund des Charak-
ters der maschinellen Produktion auf nicht-produktive
und administrative Tatigkeiten.

Dem Produktionscharakter der Gesellschaft entspricht
auch die Qualifikationsstruktur der Mitarbeiter. In
2019/2020 hatten wir 45% des Personals mit Fachschul-
bildung, 40% ausgelernte Mitarbeiter und fast 15% sind
Hochschul-gebildete Menschen.

Der Personalaufwand betragt 4.549.941 €, davon entfal-
len 71% auf die Lohnkosten und 26% auf die Kosten fiir
die Sozialversicherung. Sonstige Sozialkosten stellen 3 %
der Gesamtpersonalkosten der Gesellschaft dar. Einen er-
heblichen Anteil der sonstigen Sozialkosten bilden die
Mittel fiir die Gewadhrleistung der Verpflegung in der
Hoéhe von 72.069 €.

Forschung und Entwicklung

Die Gesellschaft hat im Jahr 2019/2020 Entwicklungskos-
ten fir technologische Prozesse aufgewendet (Lohn und
Materialkosten). Forschung und Entwicklung, als einge-
kaufter Prozess erfolgt auch in der Schwestergesellschaft
Burgmaier Technologies GmbH + Co KG.
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Ekonomickd a finanénd pozicia BURGMAIER Pre-
cision Slovakia, s.r.o.

Sludna ekonomicka a finanéna pozicia Spolo¢nosti hlavne
na automobilovom trhu sa prejavuje konitantnym
dopytom po nasich vyrobkoch aj ked v HR 2019/2020
doslo k vyraznému poklesu trzieb oproti planovanym.

Polas roka 2019/2020 Spolo¢nost realizovala triby
z predaja vlastnych vyrobkov a sluZieb vo vyske 21.857
tis.EUR (2018/2019: 22.078 tis.EUR), ¢o je 0 1 % menej
ako v roku 2018/2019.

Vysledok hospodarenia z hospodarskej ¢innosti poklesol z
1.123 tis EUR v roku 2018/2019 na -278 tis. EUR v roku
2019/2020. Strata bola ovplyvnena najmd narastom
nepriamych mzdovych nakladov avyraznym poklesom
trzieb oproti planu.

Finanéné naklady ostali na priblizne rovnakej urovni. Fi-
nan¢né naklady predstavuju z 92 % nakladové uroky.

Celkova strata spolo¢nosti bola -542 tis.EUR (2018/2019:
776 tis.EUR)

Celkové aktiva spolo¢nosti sa zniZili na 23.755 tis. EUR
(2018/2019: 25.995 tis.EUR). Pokles v porovnani s pred-
chadzajucim HR nastal z doévodu nizSich stavov
pohfadavok (skratenie doby splatnosti pri niekotrych od-
beratefoch) a nizsich investicii do dlhodobého majetku.

Wirtschafts- und Finanzlage der BURGMAIER
Precision Slovakia, s.r.o.

Die Wirtschafts- und Finanzlage — insbesondere bei der
Automobilindustrie- ist deutlich von den Auswirkungen
aus der Corona-Krise geprégt, was sich in einem verringer-
ten Umsatz niedergeschlagen hat. Zwischenzeitlich hat
sich die Auftragslage wieder annahernd normalisiert.

Wihrend des Jahres 2019/20120 wurde ein Umsatz von
Produkten und Dienstleistungen in Hohe von 21.857 Tsd.
EUR realisiert (2018/2019: 22.078 Tsd. EUR), d.h. um 1 %
weniger als in 2018/2019.

Das Ergebnis aus der Wirtschaftstatigkeit ist von 1.123
Tsd. EUR im Jahr 2018/2019 auf -278Tsd. EUR im Jahr
2019/2020 gesunken. Der Verlust wurde vor allem durch
den Anstieg von indirekten Personalkosten und wesentli-
chen Senkung von Erlésen im Vergleich zum Plan beein-
flusst.

Die Finanzierungskosten sind auf dem gleichen Niveau ge-
blieben. Die Zinsaufwendungen stellen 92 % der Finanz-
kosten dar.

Der Gesamtverlust der Gesellschaft liegt bei -542 Tsd.
Euro (2018/2019: 776 Tsd. EUR)

Die Gesamtaktiva der Gesellschaft hat sich auf 23.755 Tsd.
EUR gesenkt (2018/2019: 25.995 Tsd. EUR). Die Senkung
basiert auf niedrigeren Bestdnden von Forderungen (Ver-
kiirzung von Zahlungszielen bei bestimmten Kunden) und
niedrigeren Investitionen im langfristigen Anlagenvermo-
gen.
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2019/2020 2018/2019
BURGMAIER Precision Slovakia, s.r.o: (Tsd. EUR}) {Tsd. EUR)
_TLZEZ__. - B 26321 AN 26 122 e Erlgse
EBIT o | -298 . 1124 o EBIT
EBIT/Triby (%) 1% 4% EBIT / Erlése (%)
(+) Zisk / (-) Strata za uctovné obdo- (+) Gewinn / (-) Verlust fiir die Ab-
bie -542 776 rechnungsperiode
Odpisy 1852 1828 Abschreibungen
‘Zamestnancik31.03.  1s& 188 -
Nasledujice hospodarske vysledky dosiahnuté v roku Folgende wirtschaftliche Ergebnisse, die in 2019/2020 er-
2019/2020 st uvedené v tis.EUR: reicht wurden, sind in Tausend EUR angegeben:
Vybrané ukazovatele z vykazu Suvahy 2019/2020 Ausgewihlte Indikatoren der Bilanz 2019/2020
SUVAHA 2019/2020 2018/2019 BILANZ'
Celkové aktiva (A.+B.+C.) 23755 25995 Gesamtaktiven (A.+B.+C.)
A, Stale aktiva e 15 720 T 16922 | = A. Standige Aktiven
'B.Obeinéaktva 7060 8388  B.Umlaufaktiven
Z toho: zg;c;t;y‘_ 4124 - 3695 —ndavon: Vorrdte
z toho : pohladdvky z obchodného 2116 4202 davon: Forderungen vom Geschdfts-
styku verkehr
z toho : ostatné pohladdvky 453 332 davon: sonstige Forderungen
z toho : financné ucty 366 119 davon: Finanzkonten
C. Ostatné aktiva 976 725 C. Sonstige Aktiven
Celkové pasiva (A.+B.) 23755 25995 Gesamtpassiven (A.+B.)
A.Vlastné imanie 3875 4586 _ A. Eigenvermogen
B. Zavazky 19 881 21409 B. Verbindlichkeiten
z toho : rezervy 145 : 178 davon: Reserven
z toho: dlhodobé zdvizky 3758 2114 davon: langfristige Verbindlichkeiten
z toho: zdvidzky z obchodného styku 4052 7 506 davon; s\g:?fi’s’gg:::::ten vorm  Ge-
Z toho: ostatné zdvizky 11926 11611 davon: sonstige Verbindlichkeiten
_C.-(;statné pasiva ] 0— T 0 T C. Sonstige Pasiven_
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Vybrané ukazovatele z Vykazu ziskov a strat 2019/2020

Ausgewdhlte Indikatoren aus der Gewinn-und Verlust-
rechnung 2019/2020

VYKAZ ZISKOV. A STRAT 2019/2020 2018/2019 GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG
Triby z predaja tovaru 0 10 Erlése aus dem Verkauf der Ware
Ndklady vynaloZené na predany tovar 0 2 AufgandsKostentlidielerkatiite
Ware
Obchodnd marza 0 8 Handelsmarge
Vyroba 22153 22 086 Produktion
Vyrobnd spotreba 16 544 16 331 Produktionsverbrauch
Osobné ndklady 4550 3952 Personalkosten
Odpisy 1852 1828 Abschreibungen
Ostatné vynosy 4168 4025 Sonstige Ertrige
Ostatné ndklady 3919 3166 Sonstige Kosten
Vysledok hospoddrenia -544 842 Wirtschaftsergebnis
Dari z prijmu -2 66 Einkommensteuer
Vysledok hospoddrenia po zdaneni -542 776 Wirtschaftsergebnis nach Steuerung

Vyvoj v jednotlivych segmentoch predavaného sorti-
mentu je nasledovny:

Entwicklung in den einzelnen Segmenten des verkauften

Sortiments wie folgt:

2018/2019 2017/2018
\Produktova skupina : i (v%) ; {v%) Produktionsgruppe
Dyzy 15% 16 % Diisenkérper
injektor Body 50 % 57 % injector Body
Matice 3% 8% Magnetspannmutter
Pinstopper 12 % 6% Pinstopper
Upper Housing 6% 1% Upper Housing
Flansch 6% 6% Flansch
Ostatné 8% 6% Sonstige
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Celd produkcia je uréend na vyvoz mimo Slovenskej re-
publiky. Z hfadiska teritorialnej Struktiry predaja smeruju
predaje prevaine do krajin Eurdpskej unie (97 %),
ostatnych 3 % produkcie je uréenych pre odberatefov v
tretich krajinach.

Z hladiska Struktiry predaja podfa rozdelenia produkcie
vyluéne pre automobilovy a ostatny priemysel vyzerd roz-
delenie nasledovne:

72019/2020"" |’

Die Gesamtproduktion ist fiir den Export bestimmt. in Be-
zug auf die territoriale Struktur des Vertriebs werden die
Verkéufe vor allem in die Lénder der Europdischen Union
(97%) erzielt und 3 % der Produktion sind flir Kunden in
Drittldndern bestimmt.

In Bezug auf die Vertriebsstruktur aufgeteilt nach der Ver-
teilung der Produktion ausschlieBlich fiir die Automobilin-
dustrie und andere Branchen sieht die Situation folgen-
derweise aus:

Produktova skupina v %)
Automobi/o_\_/_y_ _priemygel 1 59%
Ostatny p_rigrpysej e 41%

Vyhlad na rok 2020/2021

Hospodarsky rok 2020/2021 bude kvéli pandémii korona-
virusu vefmi Specificky. V prvom polroku doslo k takmer
uplnému zastaveniu automobilového priemyslu a svetové
hospodarstvo sa nachddza v recesii.

Ciefom je v nasledujucich hospodarskych rokoch vyzna-
mne rozsirit vyrobu a zniZit podiel vyroby pre automobi-
lovy priemysel v prospech ostatnych oblasti (ndkladné vo-
zidla, uZitkové vozidlad, pofnohospoddrske stroje, sta-
vebné stroje, lodné pohony). Ekonomicky vyhfad je opat
pozitivny. Spoloénost sa mdZe rychlo prispdsobit aktual-
nej situdcii a vyuiivat prileZitosti, ktoré na trhu vznikli.

Ostatné zverejnenia

Rozdelenie zisku
Uhrada straty z nerozdelenych ziskov minulych rokov
bude navrhnuté na schvdienie Valnym zhromazdenim.

U¢tovna zavierka

Na nasledujucich stranach najdete individudlnu uctovnu
zdvierku spolo¢nosti BURGMIAER Precision Slovakia,s.r.o.
za hospodarsky rok 2019/2020.

72018/2019
Produktionsgruppe
57 % Automotive
43%  Non-Automotive

Ausblick fir Jahr 2020/2021

Geschaftsjahr 20202021 ist aufgrund der Auswirkungen
aus der Corona-Krises stark negativ beeinflusst. Im ersten
Halbjahr war es zeitweise zu einem fast vollstandigen Still-
stand der Automobilindustrie gekommen, was mit der
sich in einer Rezession der Weltwirtschaft einher geht.

Ziel ist es, die Produktion in ndchsten Geschéftsjahren
wieder deutlich zu erweitern und den Produktionsanteil
der Automobilindustrie zu Gunsten sonstigen Einsatzbe-
reichen der Kraftfahrtindustrie (Lastkraftwagen, Nutz-
fahrzeuge, Landmaschinen, Baumaschinen, Schiffsan-
triebe) in den kommenden Wirtschaftsjahren reduzieren.
Die wirtschaftlichen Aussichten sind inzwischen wieder
recht positiv. Das Unternehmen konnte sich schnell an die
neue Situation anzupassen und nutzt nun die Méglichkei-
ten die sich wieder auf den Méarkten ergeben haben.

Sonstige Angaben

Gewinnaufteilung

Die Erstattung von Verlusten aus Gewinnriicklagen den
Vorjahren wird der Hauptversammlung zur Genehmigung
vorgeschlagen sein.

Rechnungsabschluss

Auf den folgenden Seiten finden Sie den individuellen
Rechnungsabschluss der BURGMAIER Precision Slovakia,
s. 1. 0. fur das Geschaftsjahr 2019/2020.
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© BURGMAIER

Fascindcia Presnostou

BURGMAIER Precision Slovakia,s.r.o.
INDIVIDUALNA UCTOVNA ZAVIERKA
INDIVIDUELLER RECHNUNGSABSCHLUSS

2019 -2020
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Nazov spolocnosti: BURGMAIER Precision Slovakia, s.r.o.
Name der Gesellschaft:

Sidlo spoloénosti: Technicka ulica 6, 974 01 Banskd Bystrica
Sitz der Gesellschaft:

Identifikacné ¢islo (1C0): 36 030 686

Identifikationsnummer (ICO):

Zapisana: do obchoadného registra Okresného stidu Banska Bystrica,
Oddiel: Sro, vlozka ¢islo: 5426 /S
Eintragung: Handelsregister des Bezirksgerichts Banskd Bystrica, oddiel:

Sro, vioZka ¢.: 5426/S

Uétovna zévierka za hospodarsky rok konéiaci sa: 31. marca 2020
Rechnungsabschluss fiir das Geschdftsjahr, das am: 31. Mdrz 2020

zu Ende geht

Datum zostavenia lctovnej zavierky: 28. septembra 2020
Datum der Aufstellung des Rechnungsabschlusses: 28. September 2020

OBSAH INDIVIDUALNEJ UCTOVNE) ZAVIERKY
INHALTSVERZEICHNIS DES INDIVIDUELLEN RECHNUNGSABSCHLUSSES

Sprava nezdvislého auditora
Bericht des unabhéingingen Auditors

Uctovna zavierka
Jahresabschluss
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Poznamky k uctovnej zavierke
Bemerkungen zum Jahresabschluss
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[ oo UETOVNA zAVIERKA  [IIINNNANE 1

u¢ Pob podnikatefov v podvojnom uctovnictve

zostavenak 3 1.,03.2020

Ciselné Gdaje sa zarovnavaji vpravo, ostatné udaje sa pidu zfava. Nevyplnené riadky sa ponechavaju prazdne.
Udaje sa vypliiaju palikovym pismom (podta tohto vzoru), pisacim strojom alebo tladiarfiou, a to Eiernou alebo tmavomodrou farbou.

AABCDEFGHTIJKILMNOPQRSTUVXYZ 012345617689

Dafové identifikagné &islo Ugtovna zavierka Uétovna jednotka Mesiac Rok
d

2020087025 | y ... vt | g 004 2018
'¢0 - , ©03 2020
3 6 0 3 0 6 8 6 mimoriadna X vefka

L Bezprostredne od 04 2018
SKNACE priebezna predchadzajlice
25.61.0 (znacisax) | obdobie 03 2019

PriloZzené sudasti uétovnej zavierky

X Savaha (UEPOD 1-01) X Vykaz ziskov a strat (U8 POD 2-01) X Poznamky (U& POD 3-01)
(v celych euréach) (v celych euréch) (v celych eurach alebo eurocentoch)

Obchodné meno (nazov) uétovnej jednotky

BURGMAIER Precision Slovakia s.r.o

Sidlo G&tovnej jednotky

Ulica Cislo
TECHNICKA ULICA 6
PsC Obec

97401 BANSKA BYSTRICA

Oznadenie obchodného registra a ¢islo zapisu obchodnej spolo¢nosti

OBCHODNY REGISTER OKRESNEHO SsSUDU
BANSKA BYSTRICA

Telefonne Cislo Faxové &islo

E-mailova adresa

Zostavena diia: Schvélend dia: Podpisovy zaznam Statutarneho organu uétovnej jednotky
alebo ¢lena $tatutarneho organu uétovnej jednotky alebo
28 . 09 . 2020 28 . 09 . 2020 podpisovy zadznam fyzickej osoby, ktora je U¢tovnou jednotkou:

Zaznamy daiového uradu

I Miesto pre evidenéné ¢islo Odtlacok prezenta¢nej pediatky dafiového uradu I

MF SR ¢. 18009/2014 Vytladené z aplikacie eDANE Strana 1
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. Savaha
Ue¢POD 1-01

Bezprostredne predchadzajlice
uétovné obdobie

m2020087025Wm36030686

Beiné uétovné obdobie
Brutto - Cast 1

Ozna- Cisl
e::f: STRANA AKTiV rla:k‘:l

a b c 1

Netto 2

Korekcia - ¢ast 2

Netto 3

SPOLU MAJETOK
rn02+r.33+r.74

01

33791929

23755235

10036694

25994524

A. Neobezny majetok
rr03+r.11+r.21

02

25476588

1656719728

9756860

16922053

Al Dlhodoby
nehmotny majetok
sucet (r. 04 azr. 10)

03

144123

26066

118057

26791

A.l1. | Aktivované naklady
na vyvoj
(012) - /072, 091A/

04

2. | Softvér
(013) - /073, 091A/

05

144123

26066

118057

2679 1

3. | Ocenitelné prava
(014) - /074, 091A/

06

4. | Goodwill
(015) - /075, 091A/

07

5. | Ostatny dihodoby
nehmotny majetok
(019, 01X) - /079,
07X, 091A/

08

6. | Obstaravany
dihodoby nehmotny
majetok

(041) - /093/

09

Poskytnuté
preddavky

na dihodoby
nehmotny majetok
(051) - /095A/

10

A.ll. | Dihodoby hmotny
majetok

sucet (r. 12 az

r. 20)

1"

25332465

15693662

9638803

16895262

All.1. | Pozemky
(031) - /092A/

12

1618244

1618244

1618244

2. | Stavby
(021) - /081, 092A/

13

4989424

3793790

1195634

3908712

Samostatné
hnutefné veci a
subory hnutefnych
veci
(022) - /082, 092A/

14

16100904

7657735

8443169

7616196

S MF SR ¢&. 18009/2014
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U& POD 1 - 01

Suvaha

2020087025

Ozna-
&enie

STRANA AKTIV
b

Cisto

Ko 36030686

Bezné uctovné obdobie

riadku
c

Brutto - Cast' 1

Netto

2

Bezprostredne predchadzajuce
ucétovné obdobie

Korekcia - ¢ast 2

Netto 3

Pestovatelské celky
trvalych porastov
(025) - /085, 092A/

15

Zakladné stado a
tfazné zvierata
(026) - /086, 092A/

16

Ostatny dlhodoby
hmotny majetok

(029, 02X, 032) -
/089, 08X, 092A/

17

Obstaravany
dihodoby hmotny
majetok

(042) - /094/

18

2304526

304526

3432743

Poskytnuté
preddavky na
dihodoby hmotny
majetok

(052) - /095A/

19

319367

319367

319367

Opravna poloZka
k nadobudnutému
majetku

(+/- 097) +/- 098

20

Al

Dlhodoby finanény
majetok

stcet (. 22 a2z

r. 32)

21

Al

Podielové cenné
papiere a podiely

v prepojenych
udtovnych
jednotkach (061A,
062A, 063A) - /096A/

22

Podielové cenné
papiere a podiely

s podielovou U&astou
okrem v prepojenych
uctovnych jednotkach
(062A) - /096A/

23

Ostatné
realizovatelné cenné
papiere a podiely
(063A) - /096A/

24

P&Zitky prepojenym
uctovnym jednotkam
(066A) - /096A/

25

Pézitky v ramci
podielovej utasti
okrem prepojenym
uctovnym jednotkam
(066A) - /096A/

26

Ostatné pdZzicky
(067A) - 1096A/

27

Dlhové cenné
papiere a ostatny
dlhodoby finanény
majetok (065A,
069A,06XA) - /096A/

28
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e UZPODV14_4

s [oc2020087025[036030686| NIMMMMINE

U& POD 1 - 01

Ozna- Cisto Bezné Giétovné obdobie Bezprostredne predchadzajice
tnie | STRANAAKTIV - \Jui Brutto - Zast 1 Netto 2 uétovné obdobie

a b c 1
Korekcia - ¢ast 2 Netto 3

Pbiiék{ a ostatny

8. | dlhodoby finangny 29
" | majetok so zostatkovou

dobou splatnosti

najviac jeden rok
066A, 067A, 069A,
6XA) - /096A/

9. | Uéty v bankach 30
s dobou viazanosti
dihdou ako jeden rok
(22XA)

10.| Obstaravany 31
dlhodoby finanény
majetok

(043) - /096A/

Poskytnuté
preddavky

na dihodoby
finanény majetok
(053) - /095A/

B. ?g:iﬁrzl:iftrol;“ 33 7339640 7059806
r.66+r. 71 279834 8347740
B.I. :gzgtb{rssai 34 4370670 41244972
e 246178 3695177
B..1. | Material 35 2065147 1952438
(112, 119, 11X)
112709 1811221

1. 32

-1191, 19X/

Nedokon&ena
vyroba a polotovary
vlastnej vyroby
(121, 122, 12X) -
1192, 193, 19X/

3. | Vyrobky 37 2295269 2170193
(123) - 1194/
125076 1873702

36

4. | Zvierata 38
(124) - /195/

5. | Tovar 39 10254 1861
(132, 133, 13X, 139)
8393 10254

- /196, 19X/

6. | Poskytnuté 40
preddavky
na zasoby
(314A) - 1391A/

B.ll. | Dlhodobé 41
pohl'adavky
sucet (r. 42 +r. 46
azr. 52)

B.Il.1. | Pohladavky 42
z obchodného
styku

stucet (r. 43 azr. 45)
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Stvaha

Ug POD 1 - 01

2020087025

ko3 6030686

Ozna- | STRANA AKTIV

Senie

a b

Cislo
rladku

c

Bezné ﬁgtovné obdobie

Brutto - Cast' 1

Netto 2

Bezprostredne predchadzajuce
uétovné obdobie

Korekcia - Cast 2

Netto 3

1.a. | ného styku vodi

Pohradavky z obchod-

prepojenym UO&tovnym
jednotkam (311A,
312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/

43

Pohladavky z obchodné-

1.b. | ho styku v ramci podielo-( 44

vej u€asti okrem pohfa-
davok voli prepojenym
ustovnym jednotkam
(311A,312A, 313A, 314A,
315A, 31XA)-/391A/

Ostatné pohfadavky

1. | 7 obchodného styku | 45

1391A/

(311A, 312A, 313A,
314A, 315A, 31XA) -

2. | Cista hodnota
zakazky
(316A)

46

3. | Ostatné pohfadavky | 47

(351A) - 1391A/

vodi prepojenym
udtovnym jednotkam

(351A) - 1391A/

Ostatné pohladavky

4. | v rAmci podielovej
ucasti okrem pohfa-
davok voci prepojenym
uétovnym jednotkam

48

spolognikom,

35XA) - 391A/

Pohfadavky vodi

&lenom a zdruZeniu
(354A, 355A, 358A,

49

6. | Pohfadévky

z derivatovych
operacii
(373A, 376A)

50

7. | Iné pohfadavky

378A) - I391A/

(335A, 336A, 33XA,
371A, 374A, 375A,

51

8. | Odlozena dafiova

pohladavka
(481A)

52

BJIL. | Kratkodobé
pohfadavky

azr. 65)

stucet (r. 54 +r. 58

53

26030093

2569437

33656

45

33463

B.Nl.1.; Pohfadavky
z obchodného
styku

sucet (r. 55 azr. 57)

54

2149643

115987

33656

4 2

01523

1.a. | ného styku vodi

Pohladavky z obchod-

prepojenym G&tovnym
jednotkam (311A,
312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/

55

132193

132193

91232

Pohfadavky z obchodné-

1.b. | ho styku v ramci podielo-( 5¢

" | vej utasti okrem pohfa-
davok vodi prepojenym
uétovnym jednotkam
(311A, 312A, 313A, 314A,
315A, 31XA)-/391A/
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U¢& POD 1 - 01

Slvaha

2020087025

036030686

Ozna-
&enle

STRANA AKTiV
b

Cislo
riadku

c

Bezné uitovné obdobie

Brutto - ¢ast’ 1

Netto 2

Bezprostredne predchadzajice
uétovné obdobie

Korekcia - ast 2

Netto 3

1.c.

Ostatné pohladavky
z obchodného styku
(311A, 312A, 313A,
314A, 316A, 31XA) -
1391A/

57

2017450

1

983794

33656

4 1

10291

Cista hodnota
zakazky
(316A)

58

Ostatné pohradavky
vodi prepojenym
uétovnym jednotkam
(351A) - /391A/

59

Ostatné pohlradavky

v ramci podielovej
Gcasti okrem pohla-
davok vogi prepojenym
uctovnym jednotkam
(351A) - 1391A/

60

Pohfadavky vodi
spoloénikom, Elenom
a zdruZeniu (354A,
355A, 358A, 35XA,
398A) - 1391A/

61

Socialne poistenie
(336A) - /391A/

62

Dafiové pohfadavky
a dotacie

(341, 342, 343, 345,
346, 347) - 391A/

63

450972

450972

329451

Pohladavky

z derivatovych
operacii
(373A, 376A)

64

Iné pohfadavky
(335A, 33XA, 371A,
374A, 375A, 378A)
- 1391A/

65

2478

2478

2489

B.IV.

Kratkodoby
finanény majetok
sucet (r. 67 azr. 70)

66

B.V.1.

Kratkodoby finanény
majetok v prepoje-
nych uétovnych
jednotkach (251A,
253A, 256A, 257A,
25XA) - 1291A, 29XA/

67

Kratkodoby finanény

majetok bez kratkodobé-|

ho finanéného majetku
v prepojenych uctov-
nych jednotkach }\251A,
253A, 256A, 257A,
25XA) - 1291A, 29XA/

68

Vlastné akcie a
vlastné obchodné
podiely

(252)

69

Obstaravany
kratkodoby finangny
majetok

(259, 314A) - 1291A/

70
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e |JZPODV14_7 o
s 1 [oe2020087025(e036030686| [N
U pvaha 02008702 0638
Ozna- Cislo Bezné uctovné obdobie Bezprostredne predchadzajlice
“";‘" STRAN: AKTIV "’:"" 4 Brutto - &ast 1 Netto 2 uétovné obdobie
Korekcia - ¢ast 2 Netto 3
B.V. | Finanéné ucty 71 3 6 5 8 7 7 3 6 5 8 7 7
r72+r.73
1719100
B.V.1. | Peniaze 72 2 1 1 6 2 1 1 6
(211, 213, 21X)
1368
2. | Uty v bankach 73 363761 363761
(221A, 22X, +- 261)
1177 32
C. Casové rozlienie | 74 975701 975701
stdet (r. 75 azr. 78)
724731
Naklady budicich
C-1- | obdobi dihodobé 75 604683 604683
(381A, 382A)
455510
2. | Naklady buddcich | 76 265848 265848
obdobl kratkodobé
(381A, 382A)
269221
3. | Prijmy buddcich 77
obdobi dihodobé
(385A)
4. | Prijmy buducich 78 105170 105170
obdobi kratkodobé
(385A)
- |
Ozna- STRANA PASIV Cislo Sk xen . Bezprostredne
ée:le b rla:ku Bezné uctovné obdobie 4 predchadzajice Uétovné obdobie 5
E IMANIE A ZAVAZKY
807 1. 101 1. 141 7 23755235 25994524
Vlastné imanie r.81+r.85+r.86+r.87+
A. r.90+r.93+r.97+r.100 80 3 8 7 4 6 6 O 4 5 8 5 8 2 1
Al | Zakladné imanie shéet(r.B2azr.84) | 81 206639 206639
Al1. | Zakladné imanie (411 alebo +/- 491) 82 206639 206639
2. | Zmena zakladného imania +/- 419 83
3 Pohladavky za upisané vlastné imanie 84
" | (/-1353)
All. | Emisné azio (412) 85
A.lll. | Ostatné kapitalové fondy (413) 86
AIV. | Zakonné rezervné fondy r. 88 + r. 89 87 206614 20664
Zakonny rezervny fond a nedelitefny fond
AIVAG17A, 18, 421A, 422) R 20664 20664
2 Rezervny fond na vlastné akcie a vlastné 89
" | podiely (417A, 421A)
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. Stvaha 202008702503 6030686
U¢ POD 1-01
Ozna- &isl et il . . Bezprostredne predchédzajace uétovné
e STRANA PASIV e Beizné Gétovné obdobie obdobie
a b c 4 5
AV. | Ostatné fondy zo zisku r. 91 +r, 92 90
AV.1. | Statutarne fondy (423, 42X) 91
2. | Ostatné fondy (427, 42X) 92
Ocefiovacie rozdiely z precenenia
Lo sudet (r. 94 az r. 96) 23
Ocefiovacie rozdiely z precenenia
AV fajetku a zavazkov (+- 414) o4
2 Oceriovacie rozdiely z kapitalovych 95
* | ugastin (+/- 415)
3 Ocenovacie rozdiely z precenenia 96
" | pri zlu€eni, splynuti a rozdeleni (+/- 416)
Vysledok hospodarenia minulych rokov
avi, | VYsledok hosp y o7 4188949 3582618
AVIL1.| Nerozdeleny zisk minulych rokov (428) 98 4188949 3582618
2. | Neuhradena strata minulych rokov (/-/429) | 99
Vysledok hospodarenia za uétovné obdo-
A.VII. | bie po zdaneni /+-/r. 01 -(r.81 +r. 85+ 1. 86 | 100 -
+r.87+r.90+r.93+r.97+r 101 +r. 141) 5 4 1 5 9 2 7 7 5 9 0 0
Zavazky r 102 +r1. 118 +1. 121 + 1. 122
B. |4 13847 139 5 1. 440 101 19880575 21408703
Dlhodobé zavizky
Bl | saget (r. 103 +r. 107 az r. 117) 102 3757792 2114040
Dihodobé zavizky z obchodného styku
B.L1. | Sucet (r. 104 a2 r. 106) 108 161975
Zéavézky z obchodného styku vodi
1.a.| prepojenym uétovnym jednotkam 104
(321A, 475, 476A 161975
Zavéazky z obchodného styku v ramci podielo-
1.b.| vej utasti okrem zavizkov vodi prepojenym | 105
G&tovnym jednotkam (321A, 475A, 476A)
1c Ostatné zavézky z obchodného styku 106
[ (321A, 475A, 476A)
2. | Cista hodnota zakazky (316A) 107
3 Ostatné zavazky vodi prepojenym 108
" | Gétovnym jednotkam (471A, 47XA)
Ostatné zavizky v ramci podielovej uéasti
4. | okrem zavazkov voti prepojenym uctovnym | 109
jednotkam (471A, 47XA) 5 0 O 0 0 5 0 0 0 0
5. | Ostatné dlhodobé zaviazky (479A, 47XA) 10
6. | Dihodobé prijaté preddavky (475A) 11
7. | Dihodobé zmenky na Ghradu (478A) 112
8. | Vydané dihopisy (473A/-/255A) 113
9. | Zavazky zo socislneho fondu (472) 114 3783 9460
Iné dlhodobé zavézky
10.| (336, 372A, 474A, 47XA) S 32020647 1389148
" Dihodobé zavazky z derivatovych operacii 16
‘| (373A,377A)
12.| OdloZeny dafiovy zavézok (481A) 17 5013062 503457
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. Stvaha 202008702 Ko36030638
U¢ POD 1 -01 8 5 6
Oana- STRANA PASIV St Beiné uctovné obdobie Bezprostredne ‘;’;gg',;‘idza""‘“ uctovné
a b c 4 5
B.ll. | Dlhodobé rezervy r.119 +r.120 118
B.Il.1. | Zakonné rezervy (451A) 119
2. | Ostatné rezervy (459A, 45XA) 120
B.Il. | DIhodobé bankové very (461A, 46XA) | 121 2734204 2499171
Kratkodobé zavazky
B.V. | siiget (r. 123 +r, 127 az r. 135) 122 9240889 13009218
Zéavazky z obchodného styku
BIVA Shget (r. 124 az r. 126) 123 4051644 7506055
Zavédzky z obchodného styku voti prepojenym
1.a.{ udtovnym jednotkam (321A, 322A, 324A, 124
325A, gZGJA, 32XA, 4§5A. 476A, 478A, 47TXA) 1 7 7 7 1 O 9 2 4 4 0 3 1 7
Zavézky z obchodného styku v ramci podielovej
11 SCest oo zdzioy yoc OB oon, | 125
326A, 32X, 475A, 476A, 478A, axa)
Ostatné zavéazky z obchodného styku
1.c.| (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 126
S‘+75A,476A,478A,47XA) 2 2 7 4 5 3 5 5 0 6 5 7 3 8
2. | Cista hodnota z&kazky (316A) 127
Ostatné zavézky voti prepojenym uctovnym
3. | jednotkam (361A, 36XA, 471A, 47XA) 128 3705000 3955000
Ostatné zavéazky v ramci podielovej U¢asti
4. | okrem zavazkov voci prepojenym uctovnym | 129
jednotkadm (361A, 36XA, 471A, 47XA)
5 Zavéazky voti spolognikom a zdruZeniu (364, 130
‘| 365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A)
Zavéazky voti zamestnancom
6. | (331, 333, 33X, 479A) 131 201688 196735
7. | Zavézky zo socidlneho poistenia (336A) 132 1095209 118115
Dafiové zavézky a dotacie
8.1 (341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X) 133 12288 16519
9 Zavazky z derivatovych operacii 134
" | (373A, 377A)
Iné zavazky
10.1 (372, 379A, 474A, 475A, 479A, a7XA) | 135 1160740 1216794
B.V. | Kratkodobé rezervy r. 137 +r.138 136 1449 31 178103
B.V.1. | Zakonné rezervy (323A, 451A) 137 130615 167273
2. | Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA) | 138 14316 20830
Bezné bankové tvery
BVL | (221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA) 139 4002699 3608171
Kratkodobé finanéné vypomoci
B.VIL | (241, 249, 24X, 473A, /-1255A) 140
Casové rozlisenie
C. | sadet (r. 142 a2 r. 145) 141
Vydavky buducich obdobi dlhodobé
C.1. (383A) 142
9 Vydavky buducich obdobi kratkodobé 143
- | (383A)
Vynosy budicich obdobi dihodobé
3. | (384A) 144
4 | Vynosy buddcich obdobt kratkodobé 145

(384A)
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Vykaz ziskov a strat

D|62020087025I||6036030686

U¢ POD 2 - 01
Skutoénost’
Ozna- Cist ———
i Text gy beiné Gétovné obdobie bezprostredne pgggglg?edzajuce udtovné
a b c 1 2
+ | Gisty obrat (ast’ Gét. tr. 6 podla 01 21857440 22088228
zékona)
" \s/u)_/g;s(ynzogoa;p:gg;skej €innosti spolu 02 2 6 3 2 0 8 2 8 2 6 1 2 1 5 2 2
I. | Trzby z predaja tovaru (604, 607) 03 10455
Il. | Trzby z predaja viastnych vyrobkov (601) | 04 21850445 22043051
. | Trzby z predaja sluzieb (602, 606) 05 6995 34722
Zmeny stavu vnutroorganizaénych zasob
V. | (#1-) (G&tova skupina 61) g8 296491 8492
V. | Aktivacia (¢tova skupina 62) 07
Trzby z predaja dihodobého nehmotného
V. maje%ku?dlhoéobého hmotného majetkua | 08 3552682 30797340
materidlu (641, 642)
Ostatné vynosy z hospodarskej &innosti
VIl | (644, 645, 646, 648, 655, 657) o 614215 945072
Naklady na hospodarsku ¢innost’ spolu )
* ol rM+r 12+ 13+r14+1.15+1. 20+ 10 26598587 2499870 4
r.21+r.24+r.25+r.26
Naklady vynaloZené na obstaranie
= predaného tovaru (504, 507) " 2 1 4 7
Spotreba materialu, energie a ostatnych
B. | neskladovatefnych dodavok (501, 502, 503)| +2 9923745 10100547
C. | Opravné polozky k zasobam (+/-) (505) 13 36136 31750
D. | Sluzby (uttova skupina 51) 14 198014 62297614
E. | Osobné naklady (r. 16 a2 r. 19) 15 549941 3951657
E.1. | Mzdové naklady (521, 522) 16 3222724 2820248
2 Odmeny ¢lenom organov spolognosti a 17
" | druzstva (523)
Kl il e
B omey R 18 1169116 1023943
4. | Socilne naklady (527, 528) 19 158101 107466
F. | Dane a poplatky (U&tova skupina 53) 20 3 0 9 4 3 2 8 2 1 1
Odpisy a opravné polozky k dlhodobému
G. nel'?mgtnéon% r;ajegkuad):hodobému 21 1 8 5 2 3 5 7 1 8 2 7 6 1 O
hmotnému majetku (r. 22 +r. 23)
Odpisy dihodobého nehmotného majetku
G-1- | 3 dihodobého hmotného majetku (551) 22 1852357 1827610
Opravné polozky k dihodobému
2. | nehmotnému majetku a dlhodobému 23
hmotnému majetku (+/-) (553)
Zostatkova cena predaného dihodobého
H. majetku a predaného materialu (541, 542) 24 3 4 0 6 6 0 3 2 6 9 8 7 7 7
L (Oszr;)vné poloZky k pohfadavkam (+/-) 25 7 0 8 0 5 1 7
Ostatné naklady na hospodarsku &innost’
J- | (543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557) | 20 171978 127724
bl Vysledok hospodarenia z hospodarskej -
&innosti (+) (r. 02 - r. 10) . 277759 1122818
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Vykaz ziskov a strat

mé2020087025"néo36030686

MUATTRGTID

U& POD 2 - 01
Skutoénost’
Ozna- Cislo P 1
Zonle Text radku bené Gétovné obdobie bezprostredne porgggg?:zajuce uétovné
a b c 1 2
Pridana hodnota (r. 03 +r. 04 +r. 05 +
) r06+r 07)~(r. 11 +r. 12 +1. 13 +1,14) | 28 5574246 5732512
Vynosy z finanénej ¢innosti spolu r. 30
M |4 31+r35+r.39+r42+r.43+r.44 | 29 1091
Vil Trzby z predaja cennych papierov a 30
| podielov (661)
IX Vynosy z dthodobého finan&ného majetku 31
© | suget (r. 32 azr. 34)
(X1 Vynosy z cennych papierov a podielov 32
*" | od prepojenych Uétovnych jednotiek (665A)
Vynosy z cennych papierov a podielov
2. | v podielovej i€asti okrem vynosov 33
prepojenych G&tovnych jednotiek (665A)
3 Ostatné vynosy z cennych papierov a 34
" | podielov (665A)
X Vynosy z kratkodobého finan&ného majetku 35
© | stCet (r. 36 azr. 38)
X1 Vynosy z kratkodobého finan&ného majetku 36
""" | od prepojenych U&tovnych jednotiek (666A)
Vynosy z kratkodobého finanéného majetku
2. |v podlelove udasti okrem vynosov 37
prepojenych ugtovnych jednotiek (666A)
3 Ostatné vynosy z kratkodobého finanéného 38
" | majetku (666A)
XI. | Vynosové troky (r. 40 +r. 41) 39 1091
X1 Vynosové uroky od prepojenych 40
* | Gétovnych jednotiek (662A)
2. | Ostatné vynosové uroky (662A) 41 109 1
XIli. | Kurzové zisky (663) 42
Xl Vynosy z prepenenia cennych papierov a 43
" | vynosy z derivatovych operécii (664, 667)
XIV. | Ostatné vynosy z finan¢nej éinnosti (668) 44
Naklady na finanénu &innost' spolu r. 46
Y 4 r47+raB+r.49+1.52+r.53+r.54 | 45 265928 282000
K. | Predané cenné papiere a podiely (561) 46
L Naklady na kratkodoby finanény majetok 47
" | (566)
M Opravné polozky k finanénému majetku 48
| (+-) (565)
N. | Nakladové troky (r. 50 +r. 51) 49 2457 12 2057 42
Nakladové Groky pre prepojené uétovné
N1 1 iednotky (562A) 50 1890 29013
2. | Ostatné nakladové troky (562A) 51 243822 2367229
O. | Kurzové straty (563) 52 490 369
) Naklady na precenenie cennych papierov a 53
* | néklady na derivatové operacie (564, 567)
Q (C;%tgtnsésg)éklady na finanénu ginnost 54 1 9 7 2 6 1 5 8 8 9
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p— UZPODv14_12 — e
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BURGMAIER Precision Slovakia, s.r.o.
Poznamky individudlnej Gétovnej zavierky zostavenej k 31. marcu 2020

I. VSEOBECNE INFORMACIE

1. Zakladné adaje o spoloénosti

Obchodné meno a sidlo BURGMAIER Precision Slovakia, s.r.o.
Technicka ulica 6, Banska Bystrica

Datum zaloZenia 31.marec 1998

Datum vzniku (podl’a obchodného registra) 31.marec 1998

< . ’
Hospodarska cinnost votnej Zivnosti
rozsahu volnej Zivnosti

* Kovoobrédbanie

* Sprostredkovanie obchodu a sluZieb v rozsahu votnej Zivnosti

* kupa tovaru za uZelom jeho predaja koneénému spotrebitetovi v rozsahu

* kipa tovaru za utelom jeho predaja inym prevadzkovatefom Zivnosti v

2. Zamestnanci
Nédzov poloZky BO PO
Priemerny prepocitany pocet zamestnancov 186 175
Stav zamestnancov ku dfiu, ku ktorému sa zostavuje uc¢tovna zavierka 184 184
z toho: veduci zamestnanci 6 8

3. Neobmedzené ruéenie

BURGMAIER Precision Slovakia, s.r.o. (dalej len ,spolo¢nost*) nema Ziadne obmedzené alebo
neobmedzené rudenie v inej pravnickej osobe.

4, Pravny dévod zostavenia Gétovnej zavierky

Tato (Ctovnd zdvierka je riadna individudlna ultovna zavierka spoloénosti BURGMAIER Precision
Slovakia, s.r.o. Bola zostavend za hospodarsky rok od 1. Aprila 2019 do 31. marca 2020 podla
slovenskych pravnych predpisov, a to zdkona o Ultovnictve a postupov Gctovania pre podnikatelov za
predpokladu nepretrzitého trvania jej ¢innosti.

5. Schvalenie uctovnej zavierky za hospodarsky rok 2018-2019

U¢tovnt zavierku spolo&nosti BURGMAIER Precision Slovakia, s.r.0., za HR 2018-2019 schvalilo riadne
valné zhromazZdenie, ktoré sa konalo dfia 23. septembra 2019.

6. Clenovia organov spoloénosti

Orgdn Funkcia Meno
Schick GmbH + Co KG
Spolocnici Burgamier Precision Verwaltungs, s.r.o.
. konatel Karl- Hugo Schick
Statutarny organ konatel’ Gunnar-Dieter Deichmann
Vykonné vedenie riaditel zdvodu
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7. Struktira spoloénikov a akcionarov a ich podiel na zakladnom imani/Struktiara
spoloénikov a akcionarov a ich podiel na zakladnom imani do dia jej zmeny vzniknutej
v priebehu uctovného

Y. L. Podiel na zdkladnom imani Hlasovacie prédva Iny podiel na
Spolocnici/akcionari v eurdch v % v % .
Schick GmbH + Co.KG 205 643 100 99,55
Burgmaier Precision Verwaltungs, s.r.o. 996 0 0,05
Spolu 206 639 100 100

8. Konsolidovana Gétovna zavierka

Spoloénost BURGMAIER Precision Slovakia a ostatné dcérske spolo¢nosti v skupine BURGMAIER
nezostavuju konsolidovanu Gétovni zdvierku podla Medzinarodnych Standardov finanéného vykaznictva.

II. POUZITE UCTOVNE ZASADY A UCTOVNE METODY

1. Spolocnost uplatiiuje Uctovné principy a postupy Uctovania v stlade so zakonom o Gltovnictve
a s postupmi uctovania pre podnikatelov, ktoré platia v Slovenskej republike. Ultovnictvo sa vedie
v pefnaznych jednotkach slovenskej meny, t. j. v eurach.

2. Uttovna zavierka za HR 2019-2020 bola spracovana za predpokladu nepretrzitého pokracovania
¢innosti.
3. Uttovnictvo sa vedie na zéklade dodriania Casovej a vecnej suvislosti nakladov a vynosov.

Za zaklad sa ber( vdetky naklady a vynosy, ktoré sa vztahuji na Gétovné obdobie bez ohfadu
na datum ich platenia.

4, Pri ocefiovani majetku a zdvazkov sa uplatfiuje zasada opatrnosti, t. j. ber( sa za zaklad vSetky
rizika, straty a zniZenia hodnoty, ktoré sa tykaji majetku a zavazkov a ktoré si zname ku diu,
ku ktorému sa zostavuje Gctovna zéavierka.

5. Moment zaGc¢tovania vynosov - vynosy sa Uc¢tuji pri spineni dodacich podmienok, nakolko v tomto
okamihu prechadzaju na odberatela vyznamné rizika a vlastnicke prava.

6. Dlhodobé a krétkodobé pohladavky, zavazky, Gvery a pozZiCky - pohladavky a zavazky sa v stivahe
vykazujl ako dlhodobé alebo kratkodobé podla zostatkovej doby splatnosti ku dfiu, ku ktorému sa
zostavuje Gdétovnad zdavierka. Cast dlhodobej pohladavky a &ast dlhodobého zdvézku, ktorych
splatnost nie je dlhdia ako jeden rok odo dfia, ku ktorému sa zostavuje Uftovna zavierka, sa
vykazuji v sivahe ako kratkodoba pohiadavka alebo kratkodoby zavéazok.

7. Pouzitie odhadov - zostavenie Uctovnej zavierky si vyZzaduje, aby vedenie spolo¢nosti vypracovalo
odhady a predpokiady, ktoré maja vplyv na vykazované sumy aktiv a pasiv, uvedenie moznych
buddcich aktiv a pasiv k datumu, ku ktorému sa zostavuje Uctovna zavierka, ako aj na vykazovanu
vy§ku vynosov a nakladov poCas roka. Skuto¢né vysledky sa mézu od takychto odhadov li3it.

8. Vykédzané dane - slovenské dafhové pravo je relativne mladé s nedostatkom existujlcich
precedensov a podlieha neustdlym novelizacidam. Nakolko existuji rézne interpretécie danovych
zakonov a predpisov pri uplatfiovani v roznych typoch transakcii, sumy vykdzané v Gcltovnej
zévierke sa md2u neskdr zmenit podlia konefného stanoviska dafiovych dradov.

9. Spdsob ocenenia jednotlivych zloZiek majetku a zavazkov - prvé ocenenie

Pri obstarani majetku sa uplatiiuje princip obstaravacich cien (t.j. historickych cien). Ocenenie
jednotlivych poloZiek majetku a zévazkov je takéto:

a) Dlhodoby hmotny a nehmotny majetok obstarany kipou - obstardvacou cenou. Obstaravacia cena
je cena, za ktord sa majetok obstaral, a naklady sdvisiace s jeho obstaranim (prepravné a clo).

b) Dlhodoby nehmotny majetok vytvoreny vlastnou c&innostou - Spolo¢nost nevytvara dlhodoby
nehmotny majetok vlastnou ¢innostou.




Poznamky UE POD 3-01 ICO: 36030686 DIC: 2020087025
BURGMAIER Precision Slovakia, s.r.o.
Poznamky individualnej Gétovnej zavierky zostavenej k 31. marcu 2020

<)

d)

e)

f)

g)

h)

b))

k)

m)

n)

0)

P)

Dlhodoby hmotny majetok vytvoreny vlastnou &innostou - vlastnymi nakladmi, Vlastné néklady
zahfhaju priame ndklady vynaloZené na vyrobu alebo ind ¢innost, a nepriame néaklady, ktoré sa
vztahujl na vyrobu alebo ind &innost,

Dlhodoby nehmotny a hmotny majetok obstarany inym sp8sobom - spolo¢nost neeviduje dlhodoby
nehmotny a hmotny majetok obstarany inym spdsobom.

Majetok obstarany v ramci financného prendjmu sa Gltuje do majetku vo vyske svojej redinej
hodnoty ku dfiu obstarania (celkovd suma dohodnutych platieb zniZend o nerealizované finanéné
ndklady). Suvisiaci zavdzok voli prenajimatefovi je v slvahe vykdzany v Inych dlhodobych
zavédzkoch (r. 115 stvahy) a kratkodobd Cast v Inych zdvdzkoch (r. 135 stvahy). Nerealizované
finan¢né naklady, ktoré predstavuji rozdiel medzi celkovou sumou dohodnutych platieb a reélnou
hodnotou obstaraného majetku, sa Ultuju vo vykaze ziskov a strat polas doby trvania prendjmu
pouZitim metddy efektivnej Urokovej miery. Naklady slvisiace s obstaranim predmetu finanéného
prenajmu zvysuju jeho ocenenie.

Zasoby obstarané klpou:

» Nakupovany materidl - obstardvacou cenou. Pri Ubytku rovnakého druhu zédsob sa pouZiva
metéda FIFO. Do vedlajSich nékladov vstupuje clo, prepravné a provizie. Vedlajsie naklady sa
rozvrhuji ako odchylka podla podielu stétu stavu a prirastku odchylky na siéte stavu
a prirastku zasob.

o Nakupovany tovar - obstardvacou cenou. Pri Ubytku rovnakého druhu zdsob sa pouZiva
metéda véZeného aritmetického priemeru. Do vedfajich ndakladov patri prepravné, clo
a provizie.

Z&soby vytvorené viastnou ginnostou:

+ Nedokonlend vyroba, polotovary a vyrobky sa ocefiuji vlastnymi nakladmi, ktoré zahfiaju
priame néklady vynaloZené na vyrobu alebo ind innost, pripadne aj ¢ast nepriamych nakladov,
ktoré sa vztahujl na vyrobu alebo int &innost.

Zasoby obstarané inym spdsobom - redlnou hodnotou v pripade bezodplatného nadobudnutia
zasob alebo zdsob novo zistenych pri inventarizacii, t. j. cenou, za ktord by sa majetok obstaral
v Case, ked'sa o fiom Gétuje.

Pohladavky:

¢ priich vzniku alebo bezodplatnom nadobudnuti ~ menovitou hodnotou,

¢ pri odplatnom nadobudnuti (postipeni) alebo nadobudnuti vkladom do zdkladného imania -
obstaravacou cenou.

Pri dihodobych pohladavkach a dlhodobych pdZitkach sa uvadza opravna poloZka v stipci korekcia,
¢im sa upravuje hodnota tejto pohiadavky a pdZi¢ky na jej su€asni hodnotu, napriklad metddou
efektivnej trokovej miery.

Krétkodoby finanény majetok - obstardvacou cenou. Obstardvacia cena je cena, za ktord sa
majetok obstaral, a ndklady suvisiace s jeho obstaranim (poplatky a provizie maklérom, poradcom,
burzam).

Casové rozlidenie na strane aktiv stivahy - otakavanou menovitou hodnotou.

Zavazky:
e pri ich vzniku - menovitou hodnotou,
s pri prevzati - obstardvacou cenou.

Rezervy - v oCakdvanej vyske zdvazku alebo poistnomatematickymi metdédami.
Dlhopisy, p6zicky, Gvery:

e priich vzniku - menovitou hodnotou,

e pri prevzati ~ obstardvacou cenou.

Uroky z dlhopisov, pbZitiek a Gverov sa tétuji do obdobia, s ktorym &asovo a vecne suvisia.
Casové rozligenie na strane pasiv stivahy - otakavanou menovitou hodnotou.

Prenajaty majetok a majetok obstarany na zaklade zmluvy o klpe prenajatej veci uzatvorenej
do 31. decembra 2003 sa v stivahe nevykazuje, je vedeny na podstvahovom (lte v obstardvacej

cene. Akontécia pri finan¢nom lizingu sa Casovo rozliSuje a rozpusta do nakladov poéas doby
prenajmu.
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q)

10.

a)

11.

Dafl z prijmov splatnd - podla slovenského zakona o dani z prijmov sa splatné dane z prijmov
uréuju z Gétovného zisku pri sadzbe 21 % (pre HR 2019-2020) po upravach o niektoré polozky
na danové ucely.

Dari z prijmov odloZena - U¢tuje sa pri dotasnych rozdieloch medzi Uctovnou hodnotou majetku
a zavizkov vykazanou v stvahe aich dafiovou zakladfiou, pri moznosti umorovat dafiovd stratu
v budlcnosti a pri moznosti previest nevyuZité daiiové odpolty do budicich obdobi. Pri uréeni
vy3ky odloZenej dane z prijmov sa pouZila sadzba dane z prijmov platna v nasledujicom Gctovnom
obdobi, t. j. 21 %.

Spésob ocenenia jednotlivych zloZziek majetku a zavdzkov - nasledujiice ocenenie

Predpokladané rizika, straty a znizenia hodnoty, ktoré sa tykaju majetku a zdvézkov, sa vyjadruju
prostrednictvom rezerv, opravnych poloZiek a odpisov.

e Rezervy - G&uji sa v ofakdvanej vyske zdvdzku. Spolofnost vytvara rezervy zakonné,
rezervu na pripadné sidne spory, rezervy na dobropisy z dévodu chybnej produkcie, rezervu
na environmentaine zadvézky, rezervu na nevylerpané dovolenky a iné. Ku dnu, ku ktorému sa
zostavuje U¢tovna zdvierka, sa posudzuje ich vy$ka a oddévodnenost.

e Opravné polozky - uctuji sa v sume opodstatneného predpokladu znizenia hodnoty majetku
oproti jeho oceneniu v Ultovnictve, a to:

- kzastavenym investicidm na zéklade zhodnotenia ich Gétovnej hodnoty vo vztahu
k moZnej realizovateinej cene,

—~  kpodielom na zakladnom imani v obchodnych spolo¢nostiach na zdklade metédy
vlastného imania,

-k zAsobam bez obratu nad 360 dni vo vySke 25 %, nad 720 dni vo vySke 50 %, nad 1080
dni vo vyike 100 % podla postudenia ich vyuZitelnosti v spolo¢nosti alebo mozného
odpredaja,

-~k pohladdvkam po lehote splatnosti nad 360 dni 20 %, nad 720 dni 50 %, nad 1080 dni
najviac do vysky 100%.

e  Plan odpisov
Dlhodoby hmotny a nehmotny majetok sa odpisuje podia planu odpisov, ktory bol stanoveny
vzhladom na odhad redinej ekonomickej Zivotnosti. Majetok sa odpisuje polas predpokladanej
doby pouZivania zodpovedajlcej spotrebe buddcich ekonomickych Gzitkov z majetku. Uctovné
odpisy s rovnomerné. Majetok sa zaéina odpisovat v mesiaci zaradenia do pouZivania.

Priemerné Zivotnosti podla pldnu odpisov si:

Druh majetku Zivotnost’ Rocéna sadzba
Budovy a stavby 50 rokov 2,00%
Stroje a zariadenia 6 -10 rokov 16,7 - 10 %
Dopravné prostriedky 4 roky 25,00%
Inventar 6 rokov 16,70%
Softvér 4 roky 25,00%

Spoloénost uplatfiuje v niektorych pripadoch komponentny spésob odpisovania, t. j. pri tvorbe
odpisového planu sa zohfadnila rdzna doba pouzitelnosti arbzny priebeh opotrebenia
jednotlivych oddelitefnych suidasti dlhodobého majetku.

Tento spésob odpisovania sa uplatnil pri majetku Vyrobna hala s administrativou Salkova.
Dafové odpisy sa uplatiiuju podla sadzieb uvedenych v zékone o dani z prijmov platnych pre
rovnomerné odpisovanie.

Prepodet idajov v cudzich menach na slovenski menu

Majetok a zavézky vyjadrené v cudzej mene sa prepoditavaju na eurd referenénym vymennym kurzom
ur¢enym a vyhldsenym Eurdpskou centrdlnou bankou (ECB) alebo Narodnou bankou Slovenska (NBS)
v defi predchddzajuci diiu uskutonenia U¢tovného pripadu a v def, ku ktorému sa zostavuje Gc¢tovna
zavierka. Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene sa ku dnu, ku ktorému sa zostavuje Gctovna
zavierka, neprepofitavaji. Pri kidpe a predaji cudzej meny za menu euro a pri prevode pefaZnych
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prostriedkov z G¢tu zriadeného v cudzej mene na Get zriadeny v eurdch a z Gétu zriadeného v eurdch na
Ucet zriadeny v cudzej mene sa pouZil kurz, za ktory boli tieto hodnoty naklpené alebo predané. Ak sa
predaj alebo kipa cudzej meny uskutolni za iny kurz ako pontka komerénd banka v kurzovom listku,
pouZije sa kurz, ktory komeréna banka v def vysporiadania obchodu ponuka v kurzovom listku. Ak sa
kapa alebo predaj neuskutoliuje s komerénou bankou, pouZije sa referenény vymenny kurz ureny
a vyhlaseny ECB alebo NBS v den predchddzajlci dfiu vysporiadania obchodu.

12, Zmeny Gctovnych zasad a Gétovnych metdd

V priebehu HR 2019-2020 nedoslo k zmenam v postupoch Gctovania.

13. Oprava vyznamnych chyb minulych Gétovnych obdobi.

Spolo¢nost v hospodarskom roku 2019/2020 opravovala chyby minulych obdobi z titulu zaGltovania

dobropisov vratenych vyrobkov a preGétovania ostatnych vynosov z HC do nasledujlceho Gétovného
obdobia.
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Poznamky U¢ POD 3-01 ICO: 36030686 DIC: 2020087025
BURGMAIER Precision Slovakia, s.r.o.
Poznamky individualnej Gétovnej zavierky zostavenej k 31. marcu 2020

Prirastky na uétoch dlhodobého hmotného majetku zahffiaju najma obstaranie technoldgii vo vyske 64 %
z celkovych prirastkov, obstaranie naradia, nastrojov a meradiel pre ulely vyrobného procesu vo vyske
15 % z celkovych prirastkov. Zvy$ok su technické zhodnotenia technoldgii a rozne vybavenie vyrobnych
a administrativnych priestorov.

Ubytky na G¢toch dihodobého hmotného majetku zahffiaju hlavne odpredaj technoldgii, vyradenie
drobného naradia a meradiel z dévodu ich opotrebenia vo vyrobnom procese a likviddcia nepouzivaného
dlhodobého majetku s nulovou zostatkovou cenou.

V HR 2019/2020 doslo k odpredaju a spatnému leasingu 2 technolégii.
Ku dfiu 31.3.2020 je na uéte Obstardvany dihodoby hmotny majetok evidovana platena opcia na opcny
pozemok v zmysle zmluvy, 2 viacvretenové suistruhy, interné prelozky do vyroby a naklady sUvisiace

s planovanou vystavbou novej budovy.

Poskytnuté preddavky na dihodoby majetok predstavuji zélohové platby na nové strojné zariadenie
Gildemeister, ktoré je ku diiu zostavenia UZ v obstardvani, s terminom dodania a zaradenia v HR 2021-
2022.

1.3. Spdsob a vyska poistenia dihodobého nehmotného a hmotného majetku

Vyska poistenia
(zostatkovd hodnota
poisteného majetku)

BO MO

Predmet poistenia Druh poistenia Nazov a sidlo poistovne

Osobné automobily proti odcudzeniu, havarijné
a zakonné poistenie 0 7 413 Kooperativa, UNIQA,

Komunélna poistoviha
Technoldgia a budovy poistenie proti Zivelnym pohromam _ 13 886 144 12 939 935 Allianz, Bratislava

1.4. ZéaloZné pravo a obmedzenie disponovania s dlhodobym nehmotnym a hmotnym majetkom

Dihodoby nehmotny majetok 31. marec 2020
Dlhodoby nehmotny majetok, na ktory je zriadené zalozné pravo 0
Dlhodoby nehmotny majetok, pri ktorom ma Gétovna jednotka obmedzené pravo

s nim nakladat -

Dlhodoby hmotny majetok 31. marec 2020
Dihodoby hmotny majetok, na ktory je zriadené zalozné pravo 7 282 176
Dihodoby hmotny majetok, pri ktorom ma Uétovna jednotka obmedzené pravo s nim

nakladat -

Na administrativnu budovu v zostatkovej hodnote k 31.marcu 2020 vo vySke 3.393.478 EUR je
v stvislosti s poskytnutim Gveru zriadené zélozné prévo v prospech Slovenskej sporitelni a.s.

Na pozemky v obstaravacej cene vo vy$ke 1 618 244 EUR k 31.marcu 2020 je v suvislosti s poskytnutim
Uveru zriadené zalozné pravo rovnako v prospech Slovenskej sporiteini a.s.

Na technolégiu Index MS 52, TBT a Mikron v zostatkovej cene 1 460 970 EUR je zriadené zélozné pravo
v prospech Unicredit Leasing Slovakia a.s.

2. Zasoby (r. 034 stvahy)

2.1. Prehlad o opravnych polofkéch podla jednotlivych stvahovych poloZiek

Ziiétovanie Zictovanie
z dévodu z dévodu
x . Stav k . - . Stav k

Polozka Riadok 1. 4. 2019 Tvorba zaniku vyra'dema 31. 03.2020

opodstat- majetku

nenosti z Uctovnictva

Vyrobky 37 0 125076 o] 0 125 076
Tovar 39 0 8393 0 0 8 393
Material 35 84966 54900 27157 0 112 709
Spolu 34 84 966 188 369 27 157 0 246 178
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Poznamky UE POD 3-01 ICO: 36030686 DIC: 2020087025
BURGMAIER Precision Slovakia, s.r.o.

Poznamky individualnej Gétovnej zavierky zostavenej k 31. marcu 2020

Spoloénost ku dfiu Gétovnej zavierky Gétovala o opravnych polozkdch k zdsobdm néradia — vo vyske 100
% k néradiu bez pohybu viac ako 1080 dni a k néaradiu z vyradenej produkcie, 50 % k naradiu bez
pohybu od 730 - 1080 dni a 25 % k néradiu bez pohybu 365 -730 dni. Dalej spoloénost vytvorila 100 %
opravnl polozku k zasobam vyrobného materialu, ktory uz nemdze byt pouzity v beZnej vyrobe

a k zasobam vyrobkov a tovarov, na ktoré uz s velkou pravdepodobnostou nebud( objednavky.

2.2. Informécie o zdsobdch, na ktoré je zriadené zdloZné prdvo a o zdsobdch, pri ktorych mé
tétovna jednotka obmedzené pravo s nimi nakladat

Zéasoby Hodnota za bezné Gétovné obdobie

Zasoby, na ktore je zriadené zaloZné pravo 4 124 492

Zéasoby, pri ktorych ma ti¢tovna jednotka obmedzené pravo
s nimi nakladat

Spoloénost ma zaloZené zasoby vodi SLSP za poskytnuty kontokorentny Gver, so zostatkom k 31.03.2020
vo vyske -3 733 625 EUR.

3. Pohl'adavky (r. 041 a 053 savahy)

3.1. Opravné poloZky k pohladdvkam

Polozky stivahy, ku ktorym su tvorené opravné polozky:

2Zuctovanie
Stav k Z(ft‘:'tovan’ie z dévodu Stav k
PoloZka 1. 4.2019 Tvorba z dévodu zaniku vyradenia 31.03.
o opodstatnenosti majetku 2020
Z tctovnictva
Pohladavky z obchodného styku 26 576 7 080 0 33 656
Spolu 26 576 7 080 0 0 33 656

Spolo¢nost vytvara opravné polozky na pohladavky v zdvislosti od ich vekovej Struktiry. Na pohladavky
po lehote splatnosti v stlade so zakonom o dani z prijmov.

3.2. Vekova Struktira pohfaddvok

31. marec 2020

< Splatnost’
Polozka v lehote po lehote Celkom
Dlhodobé pohl'adavky
Spolu dlhodobé pohl'adavky (4] 4] 0
Kratkodobé pohladavky
Pohtadavky z obchodného styku voéi preojenym UJ (r. 055) 16 113 116 080 132 193
Ostatné pohladavky z obchodného styku (r.57) 1 818 606 198 844 2017 450
Dafové pohtaddvky a dotécie (r.63) 450 972 0 450 972
Iné pohladavky (r. 065) 2478 0 2478
Spolu kratkodobé pohi‘adavky 2 288 169 314924 2603 093

Spoloénost ma zaloZené pohladdvky vodi Slovenskej sporitelni a.s. za poskytnuty kontokorentny tver, so
zostatkom k 31.03.2020 vo vyske -3 733 625 EUR.

4, Finanéné uéty (r. 71 suvahy)

4.1. Spoloénost ma finanény majetok v Struktire

PoloZka BO PO
Penazné prostriedky

Pokladiia, ceniny 2116 1 368
Bankové ity bezné 363 761 117 732
Spolu 365 877 119 100
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Poznamky UE POD 3-01

BURGMAIER Precision Slovakia, s.r.o.

ICO: 36030686

DIC: 2020087025

Poznamky individualnej uctovnej zavierky zostavenej k 31. marcu 2020

5. Casové rozliSenie (r. 074 savahy)

- . 31.03. 31.03.
Polozka Riadok 2020 2019
Néklady buddcich obdobi dihodobé 75 604 682 455 510
z toho: sprostredkovatelska provizia 0 161 976
naklady na nové projekty
prva zvysSena splatka op. leasing 0 14 153
licencie [ 0
poplatok linking business 224 682 279 381
know how presun projektu 380 000
ostatné
Naklady budicich obdobi kratkodobé 76 265 849 269 221
z toho: poistné 15902 17 939
Z toho: voci Mesto Banska Bystrica 4247
z toho: KNBO 0 0
sprostredkovatelskd provizia 161 976 181 704
néklady na nové projekty 0 0
licencie 17 214 15 758
prvéa zvysend splatka op. leasing 14 154 33929
tooling
linking business 49 851 17 181
ostatné 2 505 2710
Prijmy buducich obdobi dlhodobé 77 o 0
z toho:

Prijmy buducich obdobi kratkodobé 78 105 170 0
z toho: Dobropis Gildemeister 68 510

podpora na udrZanie miest 30 660 0
prispevok dudine vzdelavanie 6 000

Spolu 61 975 701 724 731
V nékladoch buducich obdobi je Gétované hlavne o poistnom z titulu poistenia majetku spolo¢nosti vo

vyske 15 902 €, sprostredkovatelska provizia v celkovej vyske 161 976 €, prva zvysena splatka

k operativnemu leasingu v celkovej vy$ke 14 154 €, softwarové licencie vo vySke 17 214 € a poplatky
linking business k novym projektom v celkovej vySke 274 533 €. Ostatné naklady BO vo vySke 2 505 €

su bezné predplatné, poplatky, ¢lenské prispevky.

IV. UDAJE VYKAZANE NA STRANE PASiV SUVAHY

1. Vlastné imanie (r. 080 slivahy)

Zakladné imanie spolo¢nosti je plne splatené v nominalnej hodnote 206.639 EUR.

Rozdelenie Ultovného zisku alebo vyrovnanie straty za rok 2018-2019

PoloZka 2018-2019
Uétovny zisk 775 901
Rozdelenie uétovného zisku 2018-2019
Pridel do rezervného fondu

Pridel do socidlneho fondu 10 000
Prevod do nerozdeleného zisku minulych rokov 765 901
Spolu 775 901
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Poznamky UE POD 3-01

ICO: 36030686

BURGMAIER Precision Slovakia, s.r.o.
Poznamky individualnej Gétovnej zavierky zostavenej k 31. marcu 2020

2, Rezervy (r. 118, r.136 suvahy)

31. marec 2020

DIC: 2020087025

x Stav . . . Stav
Polozka k 01.04.2019 Tvorba Poutzitie ZruSenie k 31.03.2020
Dlhodobé rezervy 0 0 0 0 0
Dlhodobé zakonné rezervy (r. 119) 0 o] 0 0 0
z toho:

Ostatné dlhodobé rezervy (r. 120) 0 0 0 0 o]
z toho:

Krdatkodobé rezervy 178 103 144 931 178 103 0 144 931
Kratkodobé zdkonné rezervy (r. 137) 157 273 130 615 157 273 0 130 615
z toho: audit 0 4]
rezerva na nevyc.dovolenky + odvody 157 273 130 615 157 273 130 615
Ostatné rezervy 0 0 0
Ostatné kratkodobé rezervy (r. 138) 20 830 14 316 20 830 0 14 316
z toho: Rezerva na dobropisy 0 0 0
Rezerva na uroky 0 0 0
rezerva na odmeny 6 760 6 760 0
ostatné rezervy 7 070 7 316 7070 7 316
Audit 7 000 7 000 7 000 7 000
31. marec 2019

x Stav Sies v . Stav
PoloZka k 01.04.2018 Tvorba PouzZitie Zrusenie k 31.03.2019
Dlhodobé rezervy 0 0 0 0 0
Dlhodobé zékonné rezervy (r. 119) 0 0 0 0 0
z toho:

Ostatné dlhodobé rezervy (r. 120) 0 0 0 0 0
z toho:

Kratkodobé rezervy 181 656 178 103 181 656 0 178 103
Kratkodobé zakonné rezervy (r. 137) 142 151 157 273 142 151 0 157 273
z toho: audit 0 0
rezerva na nevyc.dovolenky + odvody 142 151 157 273 142 151 157 273
Ostatné rezervy 0 0 0
Ostatné kratkodobé rezervy (r. 138) 39 505 20 830 39 505 0 20 830
Z toho: Rezerva na dobropisy 0 0 0
Rezerva na uroky 0 0 0
rezerva na odmeny 29 694 6 760 29 694 6 760
ostatné rezervy 6311 7070 6 311 7 070
Audit 3500 7 000 3 500 7 000

Spolo¢nost v HR 2019-2020 pouZila rezervu na nevyterpané dovolenky, odmeny, audit a ostatné rezervy

v 100% vyske.

Ku driu zostavenia UZ boli vytvorené rezervy na audit, zadkonnd rezerva na nevyferpané dovolenky

a odvody a rezerva na dai z nehnutelnosti. Tieto rezervy tvorili 99% vSetkych tvorenych rezerv.
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Poznamky Ué& POD 3-01 ICO: 36030686

BURGMAIER Precision Slovakia, s.r.o.

DIC: 2020087025

Poznamky individualnej a¢étovnej zavierky zostavenej k 31. marcu 2020

3. Zavizky (r. 102 a 122 savahy)

3.1. Zavazky podla zostatkovej doby splatnosti

s . Spolu Spolu
folosia Riadok , 341, 03.2020 K 31. 03.2019
Krdtkodobé zdvizky:

Zavazky po lehote splatnosti 443 981 2 475 837
Zavizky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vratane 8 796 908 10 533 381
Spolu kratkodobé zavizky 122 9 240 889 13 009 218
Dlhodobé zdvizky:

Zavazky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok aZ péat rokov 3757 792 2 114 040
Zavizky so zostatkovou dobou splatnosti nad pat rokov - -
Spolu dlhodobé zaviizky 102 3 757 792 2 114 040

3.2. Zavazky zabezpelené zaloznym pravom alebo inou formou zabezpelenia

Ku dfiu zostavenia uctovnej zavierky spoloénost neevidovala zavazky zabezpelené zaloznym pravom.

3.3. OdloZeny dafiovy zdvézok/ odioZend dafiovéd pohlfadavka (r. 052 stvahy)

PoloZka BO PO
Docasné rozdiely medzi uétovnou hodnotou majetku a dafovou zékladhou: 3050166 3163791
zdanitelné 3296 343 3248 757
odpoditatelné 246 177 84 966
Docasné rozdiely medzi Gétovnou hodnotou zdvézkov a danhovou zakladiou: 662 725 766 378
odpoditatelné 662 725 766 378
zdanitelné

Moznost umorovat dafiovd stratu v budicnosti

Moznost previest nevyu?ité dafiové odpoéty

Sadzba dane z prijmov (v %) 21% 21%
OdloZend dafiova pohfadavka

Uplatnend danova pohladavka:

zaultovana ako zniZenie ndkladov

zauctovana do vlastného imania

Odlozeny dafovy zavazok 501 363 503 457
Zmena odlozeného dafhového zavazku: 0 0
zauétovand ako zvysenie nakladov -2 095 15947

zauétovana do viastného imania

Spoloénost vykazuje k 31.03.2020 odlozeny danovy zévdzok vo vySke 501 362 EUR hlavne z titulu
rozdielu medzi u¢tovnou a dafiovou zostatkovou cenou dlhodobého hmotného majetku.

3.4. Zavédzky zo socidlneho fondu (r. 114 sivahy)

BO BO

Zatiato¢ny stav socidlneho fondu 9 460 11 974
Tvorba socidlneho fondu na tarchu nékladov 16 402 14 933
Tvorba socialneho fondu zo zisku 10 000 10 000
Ostatna tvorba socidlneho fondu

Tvorba socialneho fondu celkom 26 402 24933
Cerpanie socidlneho fondu 32 079 27 447
Koneény zostatok socidlneho fondu 3783 9 460

4, Pozicky a kratkodobé finanéné vypomoci (r.140 stvahy)

Ku diiu zostavenia Gétovnej zdvierky spoloénost neevidovala Ziadne kratkodobé finanéné vypomoci.
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Poznémky U¢ POD 3-01 ICO: 36030686 DIC: 2020087025
BURGMAIER Precision Slovakia, s.r.o.
Poznamky individualnej Gétovnej zavierky zostavenej k 31. marcu 2020

6. Casové rozliSenie (r. 141 sGvahy)

< . 31.03. 31.03.
Polozka Riadok 2020 2019
Vydavky budlcich obdobi dihodobé 142 0
z toho:

Vydavky budtcich obdobi kratkodobé 143 0

Z toho: dobropisy BO

Vynosy buducich obdobi dlhodobé 144 0 0
z toho:

Vynosy budtcich obdobi kratkodobé 145 0 0
z toho : Projekt- prispevok rozbehnutie vyroby 0 0
Spolu 121 0 0

Spoloénost ku koncu HR 2019-2020 ¢asovo nerozliSovala Ziadne polozky.

7. Zavizky z finanéného prenajmu (u najomcu)

Celkovd suma dohodnutych platieb v ¢leneni na istinu a nerealizované finanéné néaklady je k 31.marcu 2020
a 31. Marcu 2019 takato:

31.3.20 31.3.19
Splatnost’ Splatnost
do 1 roka od 1 roka do viacako5 do 1 roka od 1 roka do viacako5
vratane s r,°k o rokov vratane s r?k oY rokov
vratane vratane
Istina 1153 241 3 202 646 = 1 203 631 1 389 148 o
Financny naklad 86 862 162 321 - 58 952 59 800 -
Spolu 1240103 3 364 967 0 1262583 1448 948 1]

Finan¢ny prenajom sa tyka najmé prenajmu strojnych technoldgii stvisiacich s vyrobou dielov pre spoloénost
DENSO Hungary, Delphi Poland A Robert Bosch Automotive Steering. Priemernd doba trvania prenajmu je 48-
72 mesiacov.

Vietky zavéazky z finanéného prendjmu si denominované v eurach.

Zévizky spoloénosti vyplyvajlce z finanéného prendjmu si zabezpelené prenajatym majetkom.
V. VYNOSY

1. Vynosy z hospodarskej ¢innosti

1.1. Trzby z predaja tovaru, viastnych vyrobkov a sluZieb (r. 03, 04, 05 vykazu ziskov a strat)

Trzby za vlastné vykony a tovar podla hlavnych oblasti odbytu:

Oblast odbytu BO PO
EUR % EUR %

Slovensko 0 0% 0 0%
Zahranitie celkom 21 857 440 100% 22 088 228 100%
z toho:

Nemecko 4 332 819 20% 3918215 18%
Rakusko 1 334 381 6% 1926 597 9%
Madarsko 11233 909 51% 14 181 303 65%
Turecko 161 805 1% 468 451 2%
Polsko 2 396 761 11% 1439 696 7%
ostatné 2 397 765 11% 153 967 1%
Predaj celkom 21 857 440 100% 22 088 228 100%
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Poznamky U¢ POD 3-01
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Oproti predchddzajicemu UO bol zaznamenany mierny pokles vyvozu v porovnani s predchadzajicim UO z
dévodu poklesu odvoldvok odberatela Denso a ukonceniu vyroby a predaja niektorych produktov.

Spolo¢nost uz nemd odberatelov na Gzemi Slovenska, celd produkcia v priebehu HR 2017-2018 sa vyvazala

mimo uzemia SR.

Trzby zo zahranicia tvoria prevazne trzby vytvorené spoloénostami

DENSO Madarsko 57 %
MAN Diesel Systems 5 %
Continental 5 %

Prettl 2 %
Ostatné 1 %

TP OO0 oW

Informacie o istom obrate

Delphi (Polsko, Franclzsko) 12 %

Bosch zdvody (Rakusko, Turecko, Madarsko, India, Brazilia) celkovo 13 %
Burgmaier Technologies GmbH 5 %

Nazov polozky

BeZné Uctovné obdobie

Bezprostredne predchadzajlce
uctovné obdobie

Trzby za vlastné vyrobky 21 850 445 22 043 051
Trzby z predaja tovaru 0 10 455
Trzby z predaja sluZieb 6 995 34 722
Vynosy zo zakazky

Cisty obrat celkom 21 857 440 22 088 228
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1.2. Zmena stavu vnitroorganizaénych zésob (r. 06 vykazu ziskov a strat)

Zmena stavu

BO PO . P <
vnutroorganizacnych zdsob
Polozka Stavk31.03.  Stavk Stav k 50 o
2020 31.03.2019 1.4.2018
Nedoko'ncgna vyroba a polotovary 0 0 0 0 0
vlastnej vyroby
Vyrobky 2 295 269 1873 702 1865 210 421 567 8 492
Zvierata 0 0 0 0 0
Spolu 2 295 269 1873702 1 865 210 421 567 8492
Opravné polozky -125 076 0
Reprezentaéné 0 0
Dary 0 0
Iné 0 0
Zmena stavu vnitroorganizaénych
2zasob vo vykaze ziskov a strat 296 491 8492
1.3. Vynosy pri aktivacii ndkladov a vynosy z hospodérskej, finanénej a mimoriadnej &innosti
PoloZka Riadok BO PO
Vyznamné polozky pri aktivacii nakladov 7 0 0
z toho:
Ostatné vyznamné polozky vynosov z hospodarskej ¢innosti 9 614 215 945 072
z toho: jednordzové néklady na nastroje 339 486 584 577
odpis zdanenych zdvézkov
dobropis 68 510 6
poistna udalost 0 0
refakturacia nakladov 110 171 314 352
prispevok na udrZanie zamestnanca 30 660
ostatné 65 388 46 137
Finanéné vynosy
kurzové zisky, z toho: 42 0 0
kurzové zisky ku driu, ku ktorému sa zostavuje Uctovnd zavierka 0 0
ostatné vyznamné poloZky finanénych vynosov, z toho: 44 0 0

VI. NAKLADY
1. Naklady z hospodarskej ¢innosti

1.1. Vyrobnd spotreba (r. 11 - r. 14 vykazu ziskov a strat)

PoloZka Riadok BO PO
Naklady vynaloZené na obstaranie predaného tovaru 11

Spotreba materialu, energie a ost.nesklad.dod. 12 9 923 745 10 100 547
Sluzby 14 6 619 804 6229 764
z toho: doprava tuzemska a medzindrodna 498 424 438 863
Opravy a udrZiavanie 422 689 504 911
Prenajom pracovnych sil 0 0
Management fee 1836 708 1529 664
operativny leasing 1281226 1228 254
cestovné nahrady 30 453 36 546
sprostredkovatelska provizia 181 704 181 704
externé kooperéacie 1604 224 1700 525
ostatné 764 376 609 297
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1.2. Naklady za sluiby poskytnuté auditorom, ostatné ndklady z hospodérskej cCinnosti, finanéné
a mimoriadne naklady

Polozka Riadok BO PO

Naklady za poskytnuté siuzby 7 000 7 000
Néklady vocli auditorovi, auditorskej spolo¢nosti, z toho: 7 000 7 000
néklady na overenie individuéinej uctovnej zavierky 7 000 7 000

iné uistovacie auditorské sluzby - -
suvisiace auditorské sluzby - -

dariové poradenstvo o 0
Ostatné vyznamné polozky nakladov z hospodarskej éinnosti 26 171 978 127 724
z toho: poistné 151 809 119 801
inventarizacné rozdiely 16 843 1899
manka , skody 0 0
ostatné 3326 6 024
Finanéné naklady 265 928 282 000
Kurzové straty, z toho: 52 490 369
kurzové straty ku driu, ku ktorému sa zostavuje uctovnd zavierka 490 369
ostatné vyznamné poloZky financnych nékladov, z toho: 54

bankové poplatky 19 726 15 889
nakladové uroky 245 712 265 742

VII. DAN Z PRiIMOV
Sadzba dane z prijmov pre HR 2019-2020 je jednotna 21%. Spoloénost nemala Ziadne ulavy z dani.

Na vypocet odlozenej dane bola pouzitd sadzba dane z prijmov pravnickych os6b 21 %, ktora je v platnosti od
1.1.2017 pre PO.

BO PO
Zaklad . Dari Zaklad " Dari
dane ban v % dane i v %

Vysledok hospodarenia pred zdanenim -543 687 841 904
z toho:
teoreticka dari -114 174 21% 176 800 21%
Pripocitatelné polozky 814 778 171 103 -31% 556 532 116 872 14%
Odpocitatelné polozky -760 027  -159 606 29% -939410 -197 276 -23%
Umorenie dafnovej straty 0 0 0% 0 0 0%
odpocet nakladov na VaVv 0 0 0% -220 635 -46 333 -6%
Spolu -488 936 -102 677 19% 238 391 50 062 6%
Splatna dan z prijmov 0 0% 50 062 6%
Odlozend daii z prijmov -2 094 0% 15 947 2%
Celkova dan z prijmov -2 094 0% 66 009 8%
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VIII. INE AKTIVA A INE PASIVA

Podmienené zavizky

Druh podmieneného zdvizku

BO

Hodnota voéi

Hodnota celkom . . <
spriaznenym osobdam

Zo sudnych rozhodnuti
Z poskytnutych zaruk

Zo véeobecne zavaznych pravnych predpisov

Zo zmluvy o podriadenom zavézku
Z rucenia
Iné podmienené zavézky

6 077 444 6 077 444

Podla sUcasnych slovenskych zdkonov ma spolofnost povinnost vyplatif zamestnancom pri odchode
do starobného déchodku odchodné vo vyske priemerného mesacného zarobku. Spoloénost odhadia, e vyZka
takéhoto zdvazku nie je vyznamna. Ultovné vykazy neobsahuji Ziadnu Gpravu z tohto titulu.

K 31. Marcu 2020 spolotnost okrem zéruky za Uver sesterskej spoloénosti Burgmaier Technologies GmbH
neeviduje Ziadne iné podmienené zavéazky, ktoré nie su vykazané v (étovnych vykazoch.

IX. SPRIAZNENE OSOBY

Obchody medzi spriaznenymi osobami a spolonostou sa uskuto¢fiuji za obvyklych podmienok a za obvyklé
ceny. Spolognost neuskutoénila také transakcie so spriaznenymi osobami, ktoré sa neuzavreli na zaklade

obvyklych obchodnych podmienok.

Zostatky a transakcie za rok konciaci sa 31. marca 2020

Spriaznené osoby Pohl'addvky Zavidzky Néklady Vynosy Ine
Burgmaier Technologies GmbH + Co.KG 132 194 1377 628 2 297 882 1218 393
Burgmaier Hightech Laupheim 0 3 705 000 137 079 0
Burgmaier Precidec Parc Industriel /FR 0] 399 481 19 481 0
Schick GmbH Co KG 0 50 000 11 060 0
Burgmaier Precision Verwaltung, s.r.o. 0 0 1 960 0
Schick Immobiliere 0 0 0 0
Spolu 132 194 5532 109 2 467 462 1218 393

Zostatky a transakcie za rok konciaci sa 31. marca 2019

Spriaznené osoby Pohl'addvky Zavizky Naklady Vynosy Ine
Burgmaier Technologies GmbH + Co.KG 91 232 2 527 242 2020098 578 329
Burgmaier Hightech Laupheim 0] 4 028 090 164 242 0
Burgmaier Precidec Parc Industriel /FR 0] 0 0 0
Schick GmbH Co KG 0 50 000 11 060 0
Burgmaier Precision Verwaltung, s.r.o. 0 1960 3920 0
Schick Immobiliere 0 0 0 0
Spolu 91 232 6 607 292 2 199 321 578 329
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Spriaznend osoba

Hodnotové vyjadrenie obchodu

Koéd druhu obchodu

BO PO
Burgmaier Technologies GmbH + Co.KG 01 2116 178 1 838 394
02 1125 880 512 701
03 92 513 65 628
04 181 704 181 704
05
09 0 100 000
Burgmaier Hightech Laupheim 01 137 079 164 242
02 0 0
03
09 3 705 000 3855 000
11
Schick GmbH Co KG 01 10 000 10 000
08 50 000 50 000
11 1 060 1 060
Burgmaier Precisdec Parc Industriel / FR 01 19 481 2 658
02 o] 0
11 0 0
Burgmaier Precision Verwaltungs, s.r.o. 01 1960 3920

Na zdklade vzdjomného odsuhlasenia zdvézkov a pohfaddvok so spriaznenou osobou Burgmaier Technologies
GmbH Co.+KG, Burgmaier Hightech GmbH a Burgmaier Precisdec Parc Industriel ku dnu 31.3.2020 vykazané

salda vzajomne suhlasia.
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X. PREHIAD ZMIEN VLASTNEHO IMANIA

31. marec 2020

DIC: 2020087025

podnikatela

Stav . Stav

PoloZka k 1.4.2019 Prirastky Ubytky Presuny k 31.3.2020
Zakladné imanie 206 639 206 639
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely 0 0
Zmena zakladného imania 0 o]
Pohladavky za upisané vlastné imanie 0 0
Emisné azio 0 0
Ostatné kapitalové fondy 0 0
Zakonny rezervny fond (nedelitelny fond)

A 0 0
z kapitalovych vkladov
Ocefiovacie rozdiely z precenenia majetku 0 0
a zavazkov
Ocefovacie rozdiely z kapitdlovych Gcastin 0 0
Ocenfovacie rozdiely z precenenia pri zluceni, 0 0
splynuti a rozdeleni
Zakonny rezervny fond 20 664 20 664
Nedelitefny fond 0 0
Statutarne fondy a ostatné fondy 0 0
Nerozdeleny zisk minulych rokov 3582618 159 569 765 900 4188 949
Neuhradena strata minulych rokov 0 0
Zg’;';fi:k hospodarenia bezného uctovneho 775900  -541592 10000  -765 900 -541 592
Vyplatené dividendy 0
Ostatné polozky vlastného imania 0
Ucet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby - 0
podnikatela
31. marec 2019

Stav 3 Stav

PoloZka k 1.4.2018 Prirastky Ubytky Presuny k 31.3.2019
Zakladné imanie 206 639 206 639
Viastné akcie a viastné obchodné podiely 0 0
Zmena zakladného imania 0 0
Pohladavky za upisané viastné imanie 0 0
Emisné azio 0 0
Ostatné kapitalové fondy 0 0
Zékonny rezervny fond (nedelitelny fond)

s 0 0
z kapitalovych vkladov
Ocefiovacie rozdiely z precenenia majetku 0 0
a zavdzkov
Ocenovacie rozdiely z kapitalovych G¢astin 0 0
Ocefiovacie rozdiely z precenenia pri zlt¢eni, 0 0
splynuti a rozdeleni
Zakonny rezervny fond 20 664 20 664
Nedelitelny fond 0 0
Statutarne fondy a ostatné fondy 0 0
Nerozdeleny zisk minulych rokov 3029771 552 847 3582618
Neuhradena strata minutych rokov 0 0
Zg’;ﬁ;’igk hospodarenia bezného (ctovného 562847 775900 10 000  -552 847 775 900
Vyplatené dividendy 0
Ostatné polozky vlastného imania 0
Ucet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby - 0
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XI. PREHLAD PENAZNYCH TOKOV
Prehlad pefaznych tokov je uvedeny v prilohe, tabulka ¢. 1.

Spoloénost pouZila na vykazovanie pefiaznych tokov z prevddzkovej ¢innosti nepriamu metddu.

XII. SKUTOCNOSTI, KTORE NASTALI PO DNI, KU KTOREMU SA ZOSTAVUJE UETOVNA
ZAVIERKA, A DO DNA ZOSTAVENIA UCTOVNE] ZAVIERKY

Po 31. Marci 2020 a? do dfia zostavenia (¢tovnej zdvierky nenastali Ziadne také udalosti, ktoré by
vyznamnym spdsobom ovplyvnili aktiva a pasiva spolo¢nosti, okrem tych, ktoré si uvedené vyssie a ktoré sd
vysledkom beznej ¢innosti.
ZvaZili sme vietky potencidine dopady COVID19 na nase podnikatelské aktivity a dospeli sme k zéveru, ze
nemajd vyznamny vplyv na nadu schopnost pokradovat nepretrZite v ¢innosti a fungovat ako zdravy subjekt
nasledujticich 12 mesiacov.
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Uetovna jednotka: Burgmaier Precision Slovakia s.r.0.

obdobie:
S.

31.3.2020

Prehl'ad pefiaznych tokov pri pouiti nepriamej metédy vykazovanla peiiaznych tokov.

erazne toxy z prevagzkove; cinnost

20198/2020 2018/2019 I

ZIS

Vysledok hospodarenia z bezne] ciNnost pred zaanenim danou Z prjmovs
(+/-)

-543 687|

841 909

>>> P> > >
S
OO~ ;AW

> >

L4
T

o = of

>
-
-
w

NepefiaZné operécie ovplyvilujice vystedok hospodérenia z beinej
&innosti pred zd. im dafiou z prij {siCet A1.1aZA 1. 13)(+/-)
Odpisy dihadobého nehmotného majetku a dihodobého hmotného
majetkud (+)

Zostatkova hodnota dihodobého nehmotného majetku a dihodobého
hmotného majetku UEtovana pri vyradeni tohto majetku do nékladov na
beznu &innost, s vynimkou jeho predaja5 (+)

Odpis opravnej poloZky k nadobudnutému majetku6 (+/-)

Zmena stavu dihodobych rezerv? (+/-)

Zmena stavu opravnych poloZiek8 (+/-)

Zmena stavu poloZiek £asového rozlidenia nékladov a vynosov 9 (+/-)
Dividendy a iné podiely na zisku Uétované do vynosov10 (-)

uroky Uétované do nakladov 11 (+)

uroky uctované do vynosov 12 (-)

Kurzovy zisk vycisleny k periaznym prostriedkom a pefiaznym
ekvivalentom ku driu, ku ktorému sa zostavuje Gétovna zavierka (-)13
Kurzové strata vycislena k pefiaznym prostriedkom a pefiaznym
{ekvivalentom ku diu, ku ktorému sa zostavuje uétovna zavierka (+)14
Vysledok z predaja dihodobého majetku, s vynimkou majetku, ktory sa
povaZuje za pefiazny ekvivalent 15 (+/-)

Ostatné polozky nepefiazného charakteru, ktoré ovplyviiuju vysledok
hospodarenia z beZnej ¢innosti, s vynimkou tych, ktoré sa uvadzaju
osobitne v inych &astiach prehladu periaznych tokov (+/-)

1948 198}

1852 357

168 291
-250 970

245712
0

-67 194

1862 375]

1827610

14 038
-74 170

265742
-1091

-169 754

>> > >
IESESEN
B WN

Vplyv zmien stavu pracovného kapitalu,16 ktorym sa Gcely tohto
lopatrenia rozumie rozdiet medzi obeZny ) a ymi
zaviizkami s vy poloziek obe2néh Jetku, ktoré st stitastou
pehaZnych prostriedkov a pefiaZny kvival , na vysledok
!hospodamnla z beZnej Einnosti (stitet A 2. 1a2 A 2. 4)
Zmena stavu pohfadavok z prevadzkovej ¢innosti (-/+)
Zmena stavu zdvazkov z prevadzkovej &innosti (+/-)
Zmena stavu 2asob (-/+)

Zmena stavu kratkodobého finanéného majetku, s vynimkou majetku, ktory
je sucastou pefaznych prostriedkov a pefiaZnych ekvivalentov {-/+)

#né toky adzkovej ¢innosti s vy prijmov a
lvydavkov, ktoré sa uvadzaju bitne v inych Eastiach prehfadi
pefiaznych tokov (+/-), (stidet Z/S+ A1+ A 2)

P oky z p

2326 721|
1932 569

-3 668 763] 4 287 410,00

-590 527

-922 212

2 257 323
-1414071

-616 016§

4 961 607|

Prijaté Uroky, s vynimkou tych, ktoré sa za€leAuju do investi€nych ¢innosti
(+)

Vydavky na zaplatené uroky, s vynimkou tych, ktoré sa zaélefuju do
[finan&nych Einnosti {-)

Prijmy z dividend a inych podielov na zisku, s vynimkou tych, ktoré sa
zatlenuju do investiénych &innosti (+)

Vydavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku, s vynimkou tych,
ktoré sa zacleriuju do finanénych ¢innosti (-)

Vydavky na dafi z prijmov G¢tovnej jednotky, s vynimkou tych, ktoré sa
zatlenuju do investiénych ¢innosti alebo finanénych ¢innosti (-/+)

Prijmy mimoriadneho charakteru vzdahujlice sa na prevadzkovu ¢innost’
+

&Iy)davky mimoriadneho charakteru vzdahujice sa na prevadzkovu ¢innost’

()

0

-245712

-10 000

24 378

1081

-265 742

-10 000

-351 149

Cisty pefiaZné toky z prevadzkove) Einnosti (sudet Z/S + A 1a2 A 9)

-1153 548]

4 335 807

R
[o I PN

B.7.

B.8

B.9.

8. 10.

8. 12.

A7

A. 8

A. 9

A
Ir [Vydavky na obstaranie dihodob&ho nehmotného majetku (-)1)
B. 2. Vydavky na obstaranie dlhodobéhe hmotného majetku (-)1)
B.3

enazne (oky z investicnej cinnosti

Vydavky na obstaranie dlhodobych cennych papierov a podielov v inych
uctovnych jednotkach, s vynimkou cennych papierov, ktoré sa povazuji za
pefiazné ekvivalenty a cennych papierov uréenych na predaj alebo na
obchodovanie (-)1)

Prijmy z predaja dihodobého nehmotného majetku (+)

Prijmy z predaja dihodobého hmotného majetku (+)

Prijmy z predaja dlhodobych cennych papierov a podielov v inych
Ugtovnych jednotkach, s vynimkou cennych papierov, ktoré sa povauji za
pefiané ekvivalenty cennych papierov uréenych na predaj alebo na
obchodovanie (+)

Vydavky na dlhadobé pdZicky poskytnuté Gétovnou jednotkou inej Gétovnej
jednotke, ktora je sucastou konsolidovaného celku (-}

Prijmy zo splacania dlhodobych pdZiciek poskytnutych tétovnou jednotkou
inej Utovnej jednotke, ktora je sic¢astou konsolidovaného celku (+)
Vydavky na dihodobé pdzZitky poskytnuté Uttovnou jednotkou tretim
osobam s vynimkou dihodobych péZiciek poskytnutych uctovnej jednotke,
ktord je sltastou konsolidovaného celku (-)

Prijmy zo sptécania pd2itiek poskytnutych uétovnou jednotkou tretim
osobam, s vynimkou pbZitiek poskytnutych Uttovnej jednotie, ktora je
sucéastou konsolidovaného celku (+)

Prijmy z prendjmu sUboru hnutefného majetku a nehnuteiného majetku
poutivaného a odpisovaného ndjomcom (+)

Prijaté droky, s vynimkou tych, ktoré sa zacleriuji do prevadzkovych
cinnosti (+)

8 865|>

-3 964 275

3390 301

) 74ﬂ

-4 819 542

725000
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QU

-

|B. 15.

B. ; TIStE penaZn toky z Investitne] Cinnostl (sutet B 1 aX B 20)
efaZzné toky 2 financnej cinnosti
Pefazné toky vo viastnom imani (sutetC1.1a2C 1. 8)

1
2.

Prijmy z dividend 3 inych podielov na zisku, s vynimkou tych, ktoré sa
zatleiujl do prevadzkovych ginnosti (+)

Vydavky stvisiace s derivatmi s vynimkou, ak st uréené na predaj alebo
na obchodovanie, alebo ak sa tieto vydavky povaZujl za pefiazné toky z
finangnej ginnosti (-)

Prijmy suvisiace s derivatmi s vynimkou, ak s uréené na predaj alebo na
obchodovanie, alebo ak sa tieto vydavky povaZuju za pefaZné toky z
finantnej ¢innosti (+)

Vydavky na dan z prijmov uttovnej jednotky, ak je ju moZné zatlenit do
investiénych &innosti (-)

Prijmy mimoriadneho charakteru vzdahujice sa na investiénu ginnost (+)
Vydavky mimoriadneho charakteru vzdahujice sa na investiénu ginnost (-)

Ostatné prijmy vzdahujice sa na investiénu &innost’ (+)
Ostatné vydavky vzdahuijlice sa na investi¢na Cinnost' (-)

582 837)

-4 201 287|

Prijmy z upisanych akcii a obchodnych podielov (+)

Prijmy z dalsich vkladov do viastného imania spolo&nikmi alebo fyzickou
osobou, ktora je Gétovnou jednotkou (+)

Prijaté pefiazné dary (+)

Prijmy z uhrady straty spoloénikmi (+)

Vydavky na obstaranie alebo spatné odkupenie viastnych akeii a viastnych
obchodnych podielov (-)

Vydavky spojené so znizenim fondov vytvorenych G&tovnou jednotkou(-)
\Vydavky na vyplatenie podielu na viastnom imani spolo&nikmi G&tovnej
jednotky a fyzickou osobou, ktora je uétovnou jednotkou (-)

Vydavky 2z inych ddvodov, ktoré suvisia so zniZzenim viastného imania {-)

-169 67-0|

-158 570

q

[ © 60 000 009

000
[SENEN) »

INENEN
~oo

0O 0 000
N

n

[

.10

PefiaZné toky vznikajice z dihodoby aviizkov a kratk ych
zdvazkov z finantnej &innosti (sitet C 2. 1 a2 C 2. 10)

Prijmy z emisie dihovych cennych papierov (+)

\Vydavky na uhradu zav&zkov z dihovych cennych papierov (-)

Prijmy 2 tverov, ktoré U&tovnej jednotke poskytla banka alebo pobotka
zahraniénej banky, s vynimkou Gverov, ktoré boli poskytnuté na
zabezpetenie hlavného predmetu ginnosti (+)

\Vydavky na splacanie Gverov, ktoré tctovne] jednotke poskytla banka
alebo pobogka zahrani¢nej banky, s vynimkou uverov, ktoré boli
poskytnuté na zabezpe&enie hlavného predmetu &innosti (-)

Prijmy z prijatych pdzitiek (+)

Vydavky na splacanie poZitiek (-)

\Vydavky na uhradu zavazkov z pouzivania majetku, ktory je predmetom
zmluvy o kipe prenajatej veci (-}

Vydavky na Uhradu zav&zkov za prenajom siboru hnutelného majetku a
nehnutelného majetku pouZivaného a odpisovaného najomcom (-)
Prijmy z ostatnych dihodobych zavazkov a kratkodobych zavazkov
vyplyvajlcich z finanénej &innosti Uttovnej jednotky, s vynimkou tych, ktoré
sa uvadzaju osobitne v inej Easti prehfadu pefiaznych tokov (+)

Vydavky na splacanie ostatnych dihodobych zavézkov a kratkodobych
zavidzkov vyplyvajucich z finangnej Einnosti uctovnej jednotky, s vynimkou
tych, ktoré sa uvadzaju osobitne v inej Easti prehladu peiiaZnych tokov (-)

2142730

1362 768]

-733 147

-250000

-1 130 580

2893689

-205 467

993 791

-1024 412

174 846

C.3.

C. 4.

C. 5.

C.7

C. 8.

C.9

\Vydavky na zaplatené Groky, s vynimkou tych, ktoré sa zaclefiuju do
prevadzkov ych Einnosti (-)

\Vydavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku, s vynimkou tych,
ktoré sa zatlenuju do prevadzkovych &innosti (-)

\Vydavky suvisiace s derivatmi, s vynimkou, ak sG uréené na predaj alebo
na obchodovanie, alebo ak sa povaZuji za pefiazné toky z investiénej
Cinnosti (-)

Prijmy stvisiace s derivatmi, s vynimkou, ak su uréené na predaj alebo na
obchodovanie, alebo ak sa povaZuji za pefia2né toky z investiénej Sinnosti
(+)

\Vydavky na dari z prijmov utovnej jednotky. ak ich moZno zatlenit do
{finanZnych &innosti (-)

Prijmy mimoriadneho charakteru vzdahujlice sa na finanénu &innost (+)

Vydavky mimoriadneho charakteru vzdahuijiice sa na finanénu &innost (-)

Ciste peftazneé toky z financne] Cinnosti {suce!

1983 160} -206 467

a
[CTStE ZvySenTe alebo CISIE Znienle penaZnych Prostieakoy (+1)
{sutet A + B + C)

246777

-70 847|

av penaznych prostnedrov a penaznych ekvivalentov na zadiatku
utovného obdobia (+/-)2

119 100]

190 047

ych prostriedkov a penaznych ekvivalentov na konci
i%tovného obdobia pred zohfadnenim kurzovych rozdielov vygislenych ku
diu, ku ktorému sa zostavuje Utovnd zavierka (+/-)2

365 877

119 100

urzove rozdiely vycislene k penaznym prostniedkom a penaznym
ekvivalentom ku dilu, ku ktorému sa zostavuje Gétovna zévierka (+/-)2

0

[y

Z0STalok penaznych prostiedkov a penaznych eKvivalentov na Koncl
(i¢tovného obdobia, upraveny o kurzové rozdiely vy&isiené ku diu, ku
ktorému sa zostavuje Uttovna zavierka (+/-).2

385 877

149 100}

Porovnanie

aétovného obdobla podra sivahy

365 877,

I:osmok pefaZnych prostriedkov a pefiaZnych ekvivalentov na konci

Rozdiel (H-I)

0|

119 100]
0




